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T ü r k - I ş  Y ö n e t i m  K u r u l u :

“BU GİDİŞE DUR DİYORUZ”
TÜRK-İŞ’ in 36 nci kuru luş y ıld ö 

nümü nedeniyle Yönetim  Kurulu tara
fından yayınlanan mesajda, "Antide
mokratik yasalarla keyfi uygulamala
rın yol açtığı engeller yüzünden, sen
dikal hak ve özgürlükleri kısıtlanan iş
çilerimizin, adeta ikinci sınıf vatandaş 
durumuna düşürüldüğü” öne sürüldü.

“Onurlu bir geçmişe sahip olan 
TÜRK-İŞ, ülkemizde engelsiz bir de
mokrasiye geçiş ve çağdaş insan hak 
ve özgürlüklerinin noksansız uygula
nabilmesi amacıyla başlattığı bilinç
li mücadelesine var gücüyle bundan 
sonra da devam e d e cek tirdenilen 
TÜRK-İŞ Y önetim  Kurulu m esajında, 
şöyle devam ed ild i.

“31 Temmuz 1952’de kurulan 
TÜRK-İŞ, bugün 36 nci yılını tamam
lamış ve 37 yaşma girmiş bulunuyor.

Kuruluşundan bu yana geçen za
man içinde TÜRK-İŞ ve Konfederas
yona bağlı üye sendikalar, ülkemizde
ki sendikal hareketi meydana getiren 
kuruluşlar olarak işçilerin tek güven 
ve ümit kaynağıdır.

36 yıl zarfında, işçilerden aldığı 
güçle, her zaman çağdaş sendikacı
lık örnekleri vermek suretiyle ileri dü
zeydeki sendikal hak ve özgürlüklerin 
kazanımında en büyük payın sahibi 
olan TÜRK-İŞ, bugün ne yazık ki çağ
dışı bir takım engellerle karşı karşıya
dır.

— 40 yıl süreyle adım adım kaza
nılan sendikal hak ve özgürlükler, 12 
Eylül 1980 sonrası çıkarılan Anayasa 
ve yasalarla budanarak kuşa çevril
miştir.

— Grev ve serbest toplu pazarlık 
hakları, kullanılamaz derecede kısıt
lanarak baskı altına alınmış, kamu ke
simi toplu sözleşmeleri, hükümetin 
emir ve direktifine terkedilmiştir.

— Sendikal hak ve özgürlükleri 
kısıtlanan işçiler, milli gelirden hak
ça pay alamadıkları gibi, enflasyonun 
ve vurguncu piyasa düzeninin yarat
tığı ağır hayat koşulları altmda ezilme
ye terkedilmişlerdir.

— Antidemokratik yasalar ve 
keyfi uygulamaların yol açtığı engel
ler yüzünden, sendikal hak ve özgür
lükleri kısıtlanan işçilerimiz, adeta 
ikinci sınıf vatandaş durumuna düşü
rülmüştür. Buna karşılık, yarınını da 
teminat altına alan fırsat düşkünü 
açıkgöz zadeganlara, her yol mübah 
ve açık tutulmuştur.

— Beş yıldan beri iş başında bu
lunan ANAP iktidarı, antidemokratik 
yasaların asgari ILO normlarına uydu
rulması yolundaki ısrarlı ve haklı ta
leplerimizi yerine getirmemiş, iki ay 
kadar önce yapılan sözde düzenleme
lerin “ Yasak savma” niteliğinden öte
ye gitmediği ILO kararlarıyla da ispat
lanmıştır.

— Düzeltilmesi zaruri maddeler 
dururken, Anayasa’da, sadece politik 
çıkarları uğruna bir değişiklik yoluna 
gidilmesi, vatandaştaki güvensizlik 
duygularını pekiştirmiştir.

— Kamu kesimindeki işçiler za
man zaman memurlaştırılmış, şimdi 
de memurlarla birlikte görev özelliği
ne bakılmaksızın “İşe son verme

tehditleriyle” sözleşmeli personel ya
pılmak suretiyle siyasi kadroların 
oyuncağı haline getirilmek istenmiş
tir. Amacının dışına taşan bu sözleş
meli personel oyununun altında, 
“Sendikasızlaştırma” gayretinin yat
tığı açıktır.

— İstihdamdaki daralma yüzün
den işsizlik çığ gibi büyürken, bütçe 
açıkları ve lüks harcamaların fatura
sı, seri zamlarla dar ve sabit gelirli va
tandaşlara çıkarılmıştır.

BU GİDİŞE DUR DİYORUZ

Olumsuzluklar, başta emeği ile 
geçinenler olmak üzere, toplu mu mu
zun her kesimini etkilemektedir. Bu
nun dahr ne kadar süreceği belli ol
mamakla beraber TÜRK-İŞ ve bağlı 
üye sendikalar bu olumsuz gidişattan 
bir an önce kurtulmak amacıyla mü
cadelesini sürdürmeğe kararlıdır. Ey
lemlerimiz, bu doğrultuda olmak üze
re en etkin şekilde devam edecektir. 
36 yıl boyunca her tutum ve davranı
şıyla ispatladığı gibi, önce ülke çıkar
larını gözeten TÜRK-İŞ, ülke kalkın
masında ilk sırayı alan işçilerin temel 
hak ve özgürlüklerini savunurken, iş
çilerin güvencesi olan hür sendikacı
lığın ancak engelsiz demokrasilerde 
varolduğunun da bilinciyle hareket 
ederek, bu antisosyal ve antisendikal 
gidişi mutlaka durduracaktır.

TÜRK-İŞ, geçmişte olduğu gibi 
gelecekte de saygın ve güvenilir vas
fıyla işçiye hizmet yolunda, üzerine 
düşen görevi noksansız yapacaktır. ”
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Böylelikle Dernekler Yasasının 
44. ve 82. maddelerini de ihlal etmiş
lerdi.

Siyaset yaptıkları için istenen ce
za 6 ayla 2 yıl arası, izinsiz bildiri da
ğıttıkları için de 3 ile 6 ay arası.

Olay sadece Ankara 2. Asliye Ce
za Mahkemesi ile bitmiyordu.

Türk-İş Hukuk Danışmanı Avukat 
Hüseyin Ekmekçioğlu, yurdun dört 
köşesinde benzer davalarla yargıla
nan sendikacılar için nasıl bir prog
ram yapacağını şaşırmış, aynı günde 
iki ii’de birden bulunma gibi terslik
lere rağmen, mide spazmı geçire ge
çire yollara düşmüştü.

Adana 3. Asliye Ceza Mahkeme
sinde ise Şevket Yılmaz, Emin Kul, j  
Türk-İş Bölge Temsilcisi Hüseyin Ka
ya E lbek, “ A N A P ’a oy yo k ”  dedikleri 
için yargılanmaktaydı.

Adana’da Emin Kul için Birinci 
Asliye Ceza Mahkemesi de bir dosya 
açmış, 2821 Sayılı yasanın 37’nci 
maddesine muhalefet ettiği siçin he
sap vermeliydi.

Bursa 2. Asliye Ceza Mahkeme-

F loresan lambalarının karanlığı 
zor deldiği uzun koridor, mübaşi

rin sıtma görmemiş sesi ile çın çın öt
tü:

— Şevket Yılmaaaz, Emin Kuuul, 
Çetin Göçeeer, Mustafa Başoğluuu, 
Orhan Balabaaaan

Ankara 2. Asliye Ceza Mahkeme
sinin kapısından içeri girişte bir yığıl
ma oldu ve gazetelerin adliye muha
birleri ile fotoğrafçıları sanıklardan 
önce salona girdiler.

Türk-İş Yönetim Kurulu Üyeleri, 
2821 Sayılı Sendikalar Yasasının 
37’nci maddesinin 2’nci fıkrasına mu
halefetle yetinmemişler bir de izin al
madan bildiri dağıtmışlardı.

İstanbul’da 9. Asliye Ceza Mah
kemesinde Türk-İş 1. Bölge Temsilci
si Vahap Güvenç de Türk-iş Yönetim 
Kurulu üyelerinin az önce sözünü et
tiğimiz suçların aynısını işlemiş ve 
yargılanıyordu.

GÖREVİ M İZ
____________________________________  —
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B aşk an la r 
Kuru lu  
Ü yeleri 
Ankara  

10. A s liye  
Ceza 

M ahkem esin d e  
yarg ılan d ılar

si Orhan Balaban’ı yargılıyordu. Bala
ban da “ AN AP ’a oy yo k ”  demiş ve 
Sendikalar Yasasının 37. maddesini 
ihlal etmişti.

Oysa, Nasrettin Hoca’nın Ti
mur’a dediği “ B ir fil daha gö n d e rin ”

gibilerden, “ Ey işçiler, üzerim izde bir 
gömlek, b ir pantolon kaldı. ANAP’a oy 
verin de bundan da ku rtu la lım ”  de
mek varken, ne diye böyle mahkeme
lerle uğraşılıyordu.

Yargılama furyası sadece Türk-lş 
Yönetim Kurulu üyeleriyle de sınırlı

değildi.

Keçiborlu’da Türkiye Maden-lş 
Sendikasının 5 kişilik şube yönetim 
kurulu üyeleri .İzmir’de 1. Asliye Ce
za Mahkemesi’nde Demiryol-iş İzmir 
Şubesi yöneticilerinden 9 kişi, İspar
ta’da 1. Asliye Ceza Mahkemesi’nde,

*

YARGILANMAK
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Şevket Yılm az bir konuşm asında “ S a vc ılık  bizim  günlük uğrak yerim iz o ldu”  dem işti. 
Yukarıda , Yönetim  Kurulu  ü ye le ri S a vc ılık tan  ç ık tık la rı s ırad a  g aze tecile rle  b irlik te  
görü lüyo rlar.

Türk-lş İl Temsilcisi ve TES-İŞ Sendi
kası Şube Başkanı İbrahim  Yılmaz, 
Eskişehir 3. Asliye Ceza Mahkemesin
de 18 mahalli sendika yöneticisi, yar
gılanmışlar, beraat edenlerin yanısı- 
ra halen mahkemeleri sürenler var.

“ AM AN TOPLU DURM AYALIM ”

Türk-lş Başkanlar Kurulu 10 Şu
bat 1988 günlü toplantısında bir dizi 
öneriler belirlemiş, bu yüzden Savcı- 
Sığa davet edilerek ifadeleri alınmış
tı.

Savcılığın haklarında dava açıl
masını kararlaştırdığı 42 kişilik gru
bun büyük bir kısmı 13 Temmuz Çar
şamba günü saat 8.45’de Ankara ad- 
liyesinin karanlık koridorunda birara- 
dayda.

Türk-lş Yönetim Kurulundan sa
dece Çetin G ö çe rin  bulunduğu grup
ta, Başkanlar Kurulu üyeleri yer alıyor
du. Bazıları mazeretleri nedeniyle ge
lememişlerdi.

Saat 09.00’da başlaması gereken 
duruşma, 10. Asliye Ceza Mahkeme 
salonunun küçük oluşu nedeniyle ba
sın mensupları ve sanıklara “ B ir inc i 
A ğ ır Ceza M ahkem esi S a lonuna  
geçm e le ri”  bildirildi.

Topluca koridorda gidilirken, bir 
yönetici şöyle diyordu: “ Aman, top lu  
yürüm eyelim , b ir de top lan tı ve gös
teri yürüyüşleri yasasında aykırı hare
ket e tt ik  d iye yargılanırız”

Bir sinema salonu kadar büyük 
fakat sinema kadar sevimli olmayan 
sıralarda sanıklar bağlı olmayarak yer
lerini aldılar.

Gazetecilerin peşpeşe fotoğraf 
makinelerini çalıştırdıkları, TRT’nin ilk 
defa habere değer bulup kamera gön
derdiği duruşmada sanıkların hüviyet 
tesbitleri yapıldı, ifadeleri alındıktan 
sonra 3 Ekim’de davaya devam edil
mesi kararlaştırıldı.

BERAAT KARARLARI

Savcılıklarda verilen ifadeler, 
mahkemelerde süren duruşmalar 
böyle gidedursun, beraat kararları da 
birbiri arkasına geliyordu.

Yorgun savaşçı Avukat Hüseyin 
Ekmekçioğlu, TÜRK-İŞ Basın Büro
sundan mahkeme sonuçları soruldu
ğunda sadece tek kelime ile cevap ve
riyordu: BERAAT.

Bazen zahmet edip iki kelime de 
kullanıyordu: Devam ediyor.

Evet, TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu’- 
nun Ankara 2. Asliye Ceza Mahkeme
sindeki davaları beraatle sonuçlan
mıştı.

İstanbul’da Vahap Güvenç, Eski
şehir’de 18 sendikacı, İzmir’de 9 sen
dikacı, İsparta’da İbrahim Yılmaz, Bur- 
sa’daki davasında Orhan Balaban be
raat ediyorlar, diğerlerinin duruşma
ları devam ediyordu.

“ İZİN ALM ADAN YURT DIŞINA 
SENDİKACILAR Ç IKAM AZ”

Vurguncusu, teröristi, bölücüsü, 
artisti, yolunu bulur yurt dışına çıkar 
da, sendikacı izinsiz hudutların ötesi

ne adımını atamaz.
Olmaz demeyin, yasalar böyle.

Böylesine mantıksızlığa yer yok
tur düşüncesiyle, Demiryol-lş, Haber- 
İş ve Teksif Sendikalarının bazı yöne
ticileri, sendikalarının bağlı bulundu
ğu uluslararası Federasyonların çeşit
li toplantılarına katılma günahını (!) iş
ledikleri için yargılandılar.

Hepsi de sonunda beraat ettiler. 
Çektikleri üzüntü yanlarına kâr kaldı.

Sendikacılar, bir zamanların se
vilen dizilerinden “ Görevim iz Tehlike ’- 
’yi hatırlatıp, mahkeme koridorların
dan zaman bulamayışları karşısında
“ G örevim iz Yargılanm ak”  diyorlar.

Birden aklımıza Çalışma ve Sos
yal Güvenlik Bakanı İmren A y k u t’un 
ILO’da yaptığı konuşma geldi.

Türkiye’de sendikal haklar ve in
san hakları pek çok ülkeden daha ile
ri düzeydeymiş.

Bizim gerimizdeki ülkelerin sen
dikacılarını düşündük. Kimbilir ne ka
dar çok yargılanıyorlar?
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sTürkiye’de başlayan \-w-i5 
tartışma ILO’da doruktaydı

A y k u t :  “Eğer isteklerin yüzde 80-90’ını karşılamışsak ve hâlâ 
----------------- -1 uyum gösterilmiyorsa, o zaman başka şeyler düşün

mek lazım. Artık bu bir ulusun onuru meselesidir ca
nım. Kaç seneden beri bir takım ismini bilmediğimiz 
ülkelerin ayağına Türkiye’nin futbol topu halinde bıra
kılmasına herhalde izin vermeyeceğim yani. Hiçbir ül
ke, Türkiye kadar hırpalanmadı bugüne kadar ILO’da, 
ama hiçbir ülke. Her sene Türkiye gündemde. Şamar 
oğlanı... Ben buna müsaade etmeyeceğim.

T ü rk iy e ’n in  d u r u m u  IL O ’d a  

h a n g i  d ü z e y d e  ta r t ış ı l ıy o r

T ürkiye’nin durumu, Uluslararası Çalışma Örgütü’nde iki 
ayrı komitede ele alınmaktadır. Bunlardan birincisi ILO 

Sendika Özgürlükle^ Komitesi’dir. Burada 1982’den bu yana 
Türkiye’de 12 Eylül 1980 sonrasında işçi hak ve özgürlükle
riyle ilgili tüm sorunlar ele alınmış durumdadır ve her yıl Ma
yıs ve Kasım aylarında gelişmeler ILO Yönetim Kurulu’na su
nulmakta, Yönetim Kurulu’nun teshilleri ve tavsiyeleri de Türk 
Hükümetine duyurulmaktadır. Bu çerçevede Uluslararası Ça
lışma Örgütü özellikle 2821 ve 2822 sayılı Yasaların, sendi
kal hak ve özgürlükleri düzenleyen ILO Sözleşmelerine aykı
rı yönlerinin düzeltilmesini istemektedir. İkinci Komite Söz
leşme ve Tavsiye Kararlarının Tatbikini denetlemekle ödevli 
olan ve her yıl ILO Konferansı sırasında kurulan “Aplikasyon 
Komitesi”dir. Bu Komite 1982 yılından bu yana, Türkiye’de 
serbest toplu pazarlık şartlarını, Türkiye’nin 1951 yılında tas
dik ettiği 98 sayılı ILO sözleşmesi ışığında izlemektedir. İki 
Komite arasındaki başlıca fark, Sendika Özgürlükleri Komi- 
tesi’nin üye Devlet tarafından tasdik edilmemiş de olsa bazı 
ILO Sözleşmelerine göre inceleme yapabilmesidir. Bu söz
leşmelerin başında 87 sayılı ILO Sözleşmesi gelir. ILO naza
rında bu konuda inceleme yapmak için üye Devletin bu söz
leşmeyi tasdik etmiş olması gerekmez. Zira sendika özgür
lüğü ILO Anayasasının asii unsurudur. Anayasayı kabul ede
rek ILO üyesi olan Devlet de bunun gereklerine uymakla yü
kümlüdür. Buna karşın Konferans Komitesi münhasıran tas
dik edilmiş sözleşmelere göre değerlendirme yapabilir.

2821 ve 2822 Sayılı Yasalarla il
g ili değ iş ik lik le rin  gerçek leştirilm es i
ni tak iben Çalışma ve Sosyal Güven
lik  Bakanı İmren Aykut, H üküm etin  
U luslararası Çalışma Örgütü (ILO)’da 
iz leyeceği po litikayı bu hırçın tavırla 
açık lıyordu.

Bakan, Türk-lş ’in ILO ’da ş ikayet
çi o lm ası o lasılığ ı ile ilg ili soruya ise 
daha büyük bir tepki ile şu karşılığı 
veriyordu:

“Neresini edecek? Ne dediyse 
yaptık. Çıkarıp göstereceğim. Herke
sin teklifleri elimde. Sözlü, yazılı tek
lifleri elimde... Artık bundan sonra 
eğer hâlâ bir şey ileri sürüyorlarsa, 
hangi kesim sürüyorsa, fevkalade art 
niyetli ve kötü niyetlidir. Bunun izahı 
başka türlü yapılamaz. Türkiye’yi bi
raz sevelim. Milletimizi de sevelim. 
Hergün Türkiye şu millete, bu mille
te şikayet edilmemeli...”

Ç alışm a ve Sosyal G üvenlik Ba- 
ka n f nin bu açıklam asına karşı Türk- 
İş önce kam uoyuna yasa d eğ iş ik lik  
öne rile rin i açıklayacak ve önem li is
tek le rin in  h içb irin in  gerçekleştirilm e
d iğ in i kanıtlayacaktı. Daha sonra 
Türk-İş Genel Başkanı Aykuta iki ke
lim e ile cevap verecekti:

“ILO’da hesaplaşacağız...”
Gerçekte, Türk-İş’in ILO po litika 

sı 1982’den bu yana değ işm em işti... 
M illi G üven lik  Konseyi dönem inden 
başlanılarak her aşamada, çalışma ya
şamını düzenleyen Yasalarda ILO il
ke le rin in  ve sözleşm elerin in  göze til
m esin i isteyen Türk-İş ’ in baskısı kar
şısında Özal H üküm eti 1986 yılında 
ILO ’ya b ir taahhüt m ektubu verm ek 
zorunda kalm ış, 1987’de ILO ’nun 
“Sözleşmelerin uygulanmasını denet
lemekle görevli Aplikasyon Komitesi’-
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’ nde “Verilen sözler yerine getirilme
diği için” ağır bir b içim de e leş tirilm iş 
ti.

T ü rk iye ’de işçi hak ve özgü rlük
leri a lanında yaşanan koşu lla rı “sen
dikaları çepeçevre kuşatan deli 
gömleğine” benzeten ILO uzmanları 
H üküm et ye tk ilile ri ile yaptık ları te 
m aslarda “2821 ve 2822 sayılı Yasa
larda ve Anayasa’da öze dönük deği
şiklikler yapılması gereğini” ısrarla 
be lirtm iş le r, “1988 Konferansı’na bu 
şekilde gelinmemesi halinde Hükü
metin kendisini savunma imkânı 
bulamayacağım” hatırla tm ışlardı.

H üküm e t bu uyarıları M ayıs 
1988’e kadar ha fife  alacak, daha son 
ra da ILO uzm anlarınca da “makyaj” 
sözcüğü ile tanım lanan bazı küçük 
d e ğ iş ik lik le rle  1988’i kurtarm ayı he
saplayacaktı.

Yasa değ iş ik lik le ri ge rçek leş tiril
d ik ten  hemen sonra H üküm et kam u
oyu o luşturm a çabası içine g irecek ve 
yapılanları olduğundan çok farklı gös
term eye kalkışacaktı. Türk-İş ’ in sert 
tepk is i karşısında bu defa b ir başka 
yol denenecek ve yapılan sendikal ça
lışma “Türkiye’nin onuru ile oynama” 
b iç im inde  gösterilm eye ça lışılacaktı.

“ILO’da her telden çalınmasına 
müsaade etmeyeceğim..”

Çalışm a ve Sosyal G üvenlik Ba
kanı böyle konuşuyordu...

Konunun uzm anlarınca “gülüp 
geçilen” bu sözler g iderek se rtleşe 
cek, başta 2821 ve 2822 Sayılı Yasa
ların bugünkü şekliy le çıkarılm asında 
b ir in c i derecede so rum lu luk  taşıyan 
bazı b ilim  adamları o lmak üzere, TİSK 
y e tk ilile r i aynı koroya katılacaklardı. 
Aynı b ilim  adamları daha sonra ILO ’- 
da H üküm eti işveren kesim in i savun
ma görevin i üstleneceklerd i.

“ILO’ya gönül rahatlığı” ile g it t i 
ğ in i söyleyen Bakan ilk  şoku Türkiye 
Aplikasyon K om itesi’nin “gündemine 
alınınca” yaşayacaktı... O tarihe kadar 
“ILO’nun gündemine girmemiz söz 
konusu değil...” d iyen ler derhal çark 
edecek ve “Türkiye elbette görüşüle
cek, geçen yıl verilen karar bunu ge
rektiriyor, bunda ne var?” dem eye

başlayacaklardı. Tartışmaların çok ha
f i f  geçeceğ in i öne süren ler h  ,, 2,5 
saati aşan görüşm eler sonrasında 
T ü rk iye ’nin “kara listeye girmemiş 
olmasını” başarı o larak gösterm eye 
kalkışacaklardı.

Oysa Özal H üküm eti kara lis te 
ye soku lm aktan beter e d ilm iş ti... Üs
te lik  Türk-İş ’ in is tek le ri d o ğ ru ltu su n 
da d e ğ iş ik lik  yapılm am ası ha linde
1989 “kurtarılabilir” olm aktan çıkm ış
tı...

APLİSKASYON KOMİTESİ’NDE 
GÖRÜŞMELER

Türk iye ile ilg ili görüşm e 14 Ha
ziran 1988 günü öğleden sonra  baş
ladı.

H üküm eti tem silen  D ış iş le ri Ba
ka n lığ ı y e tk i l is i Bilge Cankorel, 
Prof.Dr. Münir Ekonomi, Prof.Dr. Nus- 
ret Ekin, Prof.Dr. Metin Kutal, ile Ça
lışm a ve Sosyal G üvenlik Bakanlığı 
y e tk ilile r in in ; T İSK ’ i tem s ilen  Genel 
S ekre ter Kubilay Atasayar, Prof.Dr. 
Kemal Oğuzman, Prof.Dr. Nuri Çelik 
ve Avukat Tuğrul Kudatkubilik’in ha
zır bu lunduğu görüşm elerde, usul ge
reği ilk  söz H üküm et’e verild i.

Bilge Cankorel şu açıklam ayı 
yaptı :

“ Türk Hüküm eti, ILO ile yapıcı 
b ir d iya log  iç inde o lm anın önem ine 
inanm aktadır. Uzmanlar K om itesi be
lir lem e le rinde  2822 Sayılı Yasaya ve 
öze llik le  Yasanın sayısal k rite rle  ilg i
li 12 nci m addesi ile  H üküm ete grev
leri e rte lem e ye tk is i tanıyan 33 üncü 
m addesine değ inm iştir. M ecburi tah 
kim le sonuçlanabilecek olan bu mad
de uygulam asının yol açabileceği so
run lara d ikka ti çekm iş tir. Tüm bu so
run lar 1984’ten bu yana A p likasyon 
K o m ite s i’nce değe rlend irilm ekted ir. 
Bu süre iç inde, her aşamada, Türk 
Hüküm eti gelişm eleri geniş b ir b iç im 
de ILO ’ya duyurm uştur. T ü rk iye ’de 
son zam anlarda önem li siyasal, eko
nom ik ve sosyal ge lişm e le r vardır ve 
özgürlük le re  önce lik  verilm ekted ir. 
Bu süreç iç inde  iş mevzuatının m ü
kem m e lleş tirilm es ine  de ha liy le  ağır
lık ve rilm iş tir. Bu çerçevede Haziran 
1986’da ve 1988 içinde, işç ile rin  ve iş 
veren lerin  görüşle ri a lınm ak su re tiy 
le iş m evzuatında d e ğ iş ik lik le r yap ıl
m ıştır.

Son Uluslararası Çalışma Konfe
ransımdan bu yanaTürkiye önem li b ir

Yılm az ve Başo ğ lu  IL O  K o n fe ran s ın d a  görülüyor...
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siyasal takvim  içinde yüklüydü; Eylül 
1987’de bazı siyasi liderlerin seçim le
re katılm alarını engelleyen son sın ır
lamalar da önem li bir halkoylaması ile 
kaldırılm ış ve bunu takiben de seçim 
ler yapılm ıştır. 25 ve 27 Mayıs 1988 ta 
rih le rinde  2821 ve 2822 Sayılı Yasala
rı tad il eden 3449 ve 3451 sayılı Yasa
lar kabul e d ilm iş tir. Öyle inanıyoruz 
ki, Uzmanlar Kom itesi bu d e ğ iş ik lik 
leri d ikkatle  inceleyecek ve gerçekleş
tir ile n  önem li değ iş ik lik le re  değ ine
cektir. Anılan d e ğ iş ik lik le r D.3 sayılı 
be ldede b e lir t ilm iş  bulunm aktadır.

H üküm et son d e ğ iş ik lik le r in , 
1986’da sağlanan iy ileş tirm e le rle  b ir
lik te , çoğu yönüyle  bu K om itede or
taya konan görüşlere tekabül e ttiğ ine  
inanm aktadır. Yeni d e ğ iş ik lik le r iç in 
de bu Kom ite ’de tartışılmayan önem li 
gelişm eler de vardır. Hükümet iş mev
zuatını gözden geçirm e ve ge liş tirm e  
yönünde verd iğ i taahhüdü yerine  ge
tirm ekte  başarılı o lmuştur. D eğ iş ik lik
ler yapılırken ülkedeki yeni ih tiya ç la 
ra ve ge lişm elere  uygun b ir düzen le
me hedefi göze tilm iş tir. ILO ’nun gö
rüş leri de d ikka te  a lınm ıştır.

Sendikalara top lu  sözleşm e ya
pabilm ek için tabi tu tu ldukla rı sayısal 
k rite r konusu d ikka tle  ince lenm iş, iş
çi ve işveren ö rgü tle rin in  görüş le ri 
a lınm ıştır. H üküm et bu konuda sos
yal b ir uzlaşma ile d e ğ iş ik lik  yapıla
b ileceği inancını korum uştur. Sayısal 
k rite r konusunda işçi ve işveren ör
gü tlerinden yazılı bir öneri gelm em iş, 
ısrarlı sözlü g iriş im le ri ile sayısal k r i
te rin  korunm asını is tem iş le rd ir. Bu 
tab loda Hüküm et bu konuda de ğ iş ik 
lik  yapma zem ininin olmadığı sonucu
na varm ıştır. Ö nem li olan şudur: to p 
lu pazarlık s is tem i örneği daha önce 
görü lm em iş bir e tk in lik  iç indedir. Her 
işko lunda  yüzde 10 barajı aşm ış sen
d ika la r vardır ve Yasanın kabul e d il
d iğ i 1983 yılından bu yana g iderek ar
tan sayıda top lu  iş sözleşm esi bu 
send ika la r tarafından akdedilm ekte- 
dir. Yeni Yasanın kabul ed ild iğ i ta r ih 
ten önce, 1964/1979 dönem inde akde
dilen top lu  iş sözleşmesi sayısı her yıl 
1751 iken, yürürlükteki Yasanın kabul 
e d ilm e s in d e n  so n ra , 1974 ’ den 
1987’ye kadar, her yıl 2577 sözleşm e

im zalanm ıştır. Bu tablo, yü rü rlük tek i 
Yasa çerçevesinde serbest top lu  pa
zarlık hakkının e tk in  b ir b iç im de  ku l
lanıld ığ ın ın  som ut göste rges id ir.

Uzmanlar K om ites i’nin, uyuş
m azlıkların çözüm ünde Yüksek Ha
kem K uru lu ’nun müdahalesi (2822 Sa
yılı Yasa, Madde 33) konusundaki göz
lem lerine  ge lince, bu madde son de
rece sın ırlı b ir uygulam a alanına sa
h ip tir, zira ancak is tisna i hallerde, 
g revlerin  m em leket sağlığını ve m illi 
güven liğ i te h d it etm esi ha linde söz
konusu o lab ilir. Kaldı ki Yüksek Ha
kem Kurulu Hüküm et, işçi ve işveren 
ö rg ü tle r in in  eş it sayıda te m s ilc is in 

den kuru ludur; m ütalâa ve kararlarda 
denge garanti a ltına alınm ıştır. Sade
ce grevler bakım ından değil, lokavt 
ha linde de 33 ncü madde uygulana
b ilir. Ertelem e kararı a leyhine Danış
tay ’a başvurm a hakkı vardır. Esasen 
bu hüküm  Anayasa’da da yer alm ak
tadır. H üküm et 33 üncü maddeye bir 
kez başvurm ak gereğin i duym uş, an
cak Yüksek Hakem K uru lu ’nun işe 
m üdahalesinden önce ta ra fla r anlaş
maya varmışlardır. Grev hakkı son de
rece yaygın bir b iç im de ku llan ılab il
m ekted ir. Herhangi c idd i kısıtlam a 
sözkonusu değ ild ir. 1979’dan bu ya
na grevlerde c idd i a rtış la r söz konu
sudur. 2822 Sayılı Yasada yapılan son
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değ iş ik lik le rle , bazı faa liye t da lla rın 
da grev yasağının ka ld ırılm asıy la  165 
bin işç i grev hakkına kavuştu ru lm uş
tur.

Sonuç olarak, T ü rk iye ’de send i
ka özgürlüğü, top lu  pazarlık ve grev 
düzeni geçm işe  nazaran çok daha 
yaygın b ir uygulam a alanı bu lm uştur. 
Bu T ü rk iye ’yi ILO ’ya üye dev le tle r 
iç inde saygın bir konuma g e tirm iş tir. 
H üküm et daha ile ri ö lçüde  ge lişm e 
sağlam a yo lunda çaba sarfe tm eye ve 
bu yönde ILO ile yapıcı işb ir liğ i iç in 
de o lm aya kararlıdır. ILO ’nun yapıcı 
e le ş tir ile rin e  ve teşv ik  ed ic i yöndeki 
gö rüş le rine  güvenle bakm aktadır.”

TÜRK-İŞ’İN AÇIKLAMASI
Bilge Cankorel’in bu açık lam ası

nı tak iben İşçi Grubu Başkanı J.Ho- 
uthuys söz aldı ve sendika özgürlüğü 
ve to p lu  pazarlık sorun larının  bu Ko
m itede Türkiye açısından y ılla rd ır gö
rüşü ldüğünü, Türk iye ’nin 98 sayılı 
sözleşm enin ayrılmaz bir parçası olan 
87 sayılı sözleşm eyi tasd ik  e tm es in i 
um ud e ttik le rin i, H üküm etin  verd iğ i 
taahhü t üzerine sorunların 1986’da 
ta rtış ılm adığ ın ı, 1987’de c idd i aykırı
lık lar o lduğunun be lirlend iğ in i, T ü rk i
ye ’n in  durum unun halen Sendika Öz
gürlük le ri K om ites i’nde gö rüşü lm ek
te  olduğunu, D.3’te açıklandığı şekliy
le bazı iy ile ş tirm e le r yapıldığı iz len i
mi a lındığını, ancakT ürk  işç i de lege
sin in  bu konuda munzam b ilg i verm e
s in in  yerinde olacağını söyled i. Bu 
açıklam ayı takiben Türk-iş te m s ilc is i 
söz alarak, şu açıklamayı yaptı:

“ Türk H üküm etin in sayın te m s il
c is in in  yaptığı açıklamayı büyük bir 
d ikka tle  d in lem iş bulunuyorum . A çık
lamanın “güzel bir açıklama” o lduğu
nu ifade e tm e liy im . Ne varki, aç ık la 
ma, T ü rk iye ’de cari olan şartları, ger
çek durum u h içb ir sure tle  yans ıtm ı
yor. Bu neden led ir ki, sözlerim e tam  
olarak hangi noktadan hareketle  baş
layabileceğim i tayin edem iyorum . Bu 
durum da b ir başlangıç olarak, Sayın 
H üküm et tem silc is i ne söylem iş o lu r
sa o lsun, g iz lenm esi m üm kün o lm a
yan b ir gerçeğe işaretle  gö rüş le rim i

açıklam am  yerinde o lacaktır. Bu ger
çek; yapıldığı ifade edilen d e ğ iş ik lik 
lerin h içb irin in , ILO denetim  organla
rınca Yasalarda belirlenen aykırılıkları 
g ide ric i n ite lik te  o lm adığıdır.

Hatırlanacağı gib i, geçen yıl bu 
Kom ite, ulusal mevzuat ve uygulam a 
ile  98 sayılı Sözleşme arasındaki çe
lişk ile rin  aykırılıkların H üküm etin  çe
ş itli vesile lerle verdiği sözlere rağmen 
varlığını korum ası karşısında duydu
ğu kaygıları be lirtm iş ti. Geçen yıl bu 
Kom ite, aynı zamanda, verilen sözle 
rin kısa süre iç inde yerine g e tir ile ce 
ğ in i ve bu yıl bu a la n da o lu m lu  g e liş 
me o lduğunu tesb it edeb ileceğ in i 
um ud e ttiğ in i söy lem iş ti. K o m ite ’nin 
ulaştığı bu sonuç karşısında ik inc i b ir 
gerçeğe işaret edebiliriz : Türk Hükü- 
m e ti’nin verdiği sözü, b ir kez daha ye
rine ge tirem em iş olduğu gerçeğine...

VERİLEN TAAHHÜD NEYDİ?

H üküm et; Türk iye ’nin 98 sayılı 
Sözleşmeyi tasd ik e tm iş o lm akla  üst
lend iğ i vecibe lere ve genel o larak 
send ika  özgürlüğüne iliş k in  norm la 
ra ve ilke le re  aykırılığı g iderecek, uy
gun luğu  sağlayacak adım ları atm ayı 
ve a lınab ilecek tüm  ön lem leri almayı 
taahhüd e tm işti. Bir koca yıl geçti. Ve 
ş im d i burada, 1980’den bu yana iş it 
tiğ im iz  görüş ve iddiaları tekra r d in 
lem ekteyiz.

Hükümet, C.App/D.3 sayılı belge
de ve Hükümet tem silc is in in  buradaki 
açık lam asında yansıtıld ığ ı g ib i, değ i
ş ik lik le rle  en çok üyeye sahip  işçi ve 
işveren ö rgü tle rin in  ve ILO ’nun göz
lem lerin in , is tem lerin in  yerine g e tir il
m esin in amaçlandığını ifade e tm iş tir. 
Hemen şunu belirteyim  ki, bu gözlem 
ler, is tek le r m ütalâa ed ilm iş  o lab ilir, 
ama açıkça görülen odur ki, bunların 
önem li b ir çoğun luğu kaale a lınm a
m ıştır. Türkiye İşçi Sendikaları Kon
federasyonu (TÜRK-İŞ) tarafından or
taya konan görüşle r ya h iç d ikka te  
a lınm am ıştır, ya da fevkalade sınırlı 
ö lçüde  değerlend irilm iş tir. Kaldı ki, 
söz konusu değ iş ik lik le r ILO ilke le ri 
ile ilg ili tem el sorunları çözm ekten, 
bun lara cevap teşk il e tm ekten uzak
tır. Ö rneğin  ça lışan lar iç inde önem li

kesim ler (b ilhassa kamu h izm etle rin 
de çalıştırılan lar, öğretm enler) send i
kalaşm a hakkının dışında b ırakılm ış
lardır; sendikaların iç yöne tim le rine  
çalışanlarına; işçilerin , kendilerin i yö
netecek yöne tic ile ri özgürce seçm e 
hakkına müdahaleler sürdürü lm ekte, 
grev hakkına ilişk in  aşırı kısıtlam alar, 
top lu  pazarlıkla ilg ili sorun lar m uha
faza ed ilm ekted ir.

B ir örnek teşk il e tm esi ve H ükü
m etin  gerçek n iye tin i gösterm esi ba
kım ından b ir iki değ iş ik liğe  değinm ek 
is tiyo rum .

Hüküm et C.App/D.3 sayılı belge
de “sendikaların siyasal faaliyetleri
nin tanımına açıklık getirildiğini” id 
dia e tm ekted ir.

Ş im di sizlere Yasanın siyasal 
faa liye tle rle  ilg ili m addesini d e ğ iş ti
rilm iş şekli ile sunmak istiyorum . Şöy
le diyor:

“Sendika ve konfederasyonlar si
yasi amaç güdemezler, siyasi faaliyet
te bulunamazlar, siyasi partilerle ilişki 
kuramaz ve işbirliği yapamazlar ve 
bunlarla hiçbir konuda, hiçbir şekilde 
müşterek hareket edemezler, siyasi 
partilerden destek göremezler ve on
lara destek olamazlar, bunlardan yar
dım ve bağış alamazlar, bunlara yar
dım ve bağışta bulunamazlar... Bir si
yasi partinin adını, amblem işaretini 
kullanamazlar.

Sendika ve konfederasyonların 
üyelerinin münhasıran ekonomik ve 
sosyal hak ve menfaatlerinin korun
ması ve geliştirilmesi amacıyla yapa
cakları faaliyetler ve açıklamalar siya
si faaliyet sayılmaz.”

Ş im di de ğ iş ik lik  nedir; neyi ilg i
lend iriyo r ona bakalım.

Askeri yönetim  dönem inde aske
ri hüküm et “sendika ve konfederas
yonların üyelerinin münhasıran eko
nomik ve sosyal hak ve menfaatları- 
nın korunması amacıyla yapacakları 
faaliyetlerin” siyasi faaliyet olarak de- 
ğe rlend irilm em es in i kabul e tm iş ti. 
D em okra tik  yo ldan seçilen H üküm et 
ortaya ne çıkarm ıştır? Sendika ve 
konfederasyonların bu konuda “açık-
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IL O  K o n fe ransı ça lışm aların d an  b ir görünüş...

[ama yapabileceği, açıklamaların hoş
görü ile karşılanabileceği... Diğer bir 
deyişle -bilemiyorum bundan dolayı 
Hükümete teşekkür mü etmeliyiz- de
mokratik Hükümet sendika ve konfe
derasyonlara “ söz ve ifade 
özgürlüğünü” ihsan e tm ekted ir.

K im is i “acaba neden” sorusunu 
sorab ilir.

Hemen cevaplıyayım . Gayet ba
s it. Bugün T ü rk iye ’de send ika  yöne
tic ile r i iç inde  bu m addenin ih la l e d il
d iği gerekçesi ile yargılananlar vardır. 
Ve eğer hüküm  giyerlerse ne o lu r b i
lir m is in iz?  Yasanın ceza m adde leri
ne göre sendikanın da, konfederasyo
nun da “kapatılması” gerekir. İşte bu 
sebep led ir ki, b ir yandan Yasadaki 
tüm  tem el yasaklar muhafaza e d ilir 
ken d e ğ iş ik lik  adına, aniden “söz ve 
ifade özgürlüğü” tan ın ıve rm iş tir.

B ir d iğer örnek. Hükümet “olağa
nüstü hal uygulaması sırasında ve sı
kıyönetim halinde uygulunan geçici 
grev yasaklarının kaldırıldığını” söy
lüyor.

Güzel. İyi de, s ık ıyönetim  Yasa
sı ile  O lağanüstü Hal Yasasının aynı 
kısıtlam ayı getiren hüküm leri ne o lu 
yor? İhtiyaç zuhur e ttiğ inde  başvurul
mak üzere yerinde duruyor...

İşte  d e ğ iş ik lik le rin  genel karak
teri budur.

Bunun da ötesinde, 1987 ve 1988 
iç inde durum  yeni yasal düzen lem e
lerle daha da ağ ırlaş tırılm ış tır. Ö rne
ğin 308 sayılı Kanun H ükm ünde Ka
rarname çıkarılm ıştır. Geçen yıl söz
leşm eli personel ile ilg ili o larak 233 
sayılı Kanun Hükmündeki Kararname
ye değ inm iş tim . 308 Sayılı KHK, san
ki bu konuda hiçb ir eleştiri yöne ltilm e
m iş g ib i, 98 ve 111 sayılı söz leşm e le 
re aykırı hüküm leri ih tiva  e tm ekted ir. 
Bu Kararnam e ile Kamu İk tisad i Te
şebbüs le rinde  -yaklaşık 1 m ilyon  iş 
ç in in  ça lış tığ ı bu kurum larda- iş ç ile 
re özel sözleşm eler yoluyla sözleşm e
li personel s ta tüsü empoze ed ilm e k
ted ir. Sözleşm eli personel s ta tüsünü 
kabul e tm em ekte  d irenen le r iş le rin i 
kaybetm ekted ir. Yeni a lınacaklar, bu

koşulu  kabul etm eleri ha linde is tih 
dam edilm ektedir. Ü ste lik kararname
nin 41 nci maddesinin 2 nci fıkrası, bu 
sta tüdek i işç ile rin  top lu  iş sözleşm e
lerinden h içb ir suretle yararlanamıya- 
caklarını öngörm ekted ir.

Bunun gibi bir Hükümet kararı ile 
“Kamu İşveren Sendikaları” ism i ile 
anılan üç ö rgüt kuru lm uştur. Tüm ka
mu kurum lan, ortaklık ları, ş irke tle ri, 
kamu iktisad i teşebbüsleri bu üç sen
dikaya zorla üye yapılm ıştır. Tabii y i
ne Hüküm et kararı ile üye yapılm ışlar
dır. Bu ö rg ü tle r doğrudan b ir devlet 
bakanınına bağlı durum dadırlar ve üst 
düzey devlet memurları tarafından yö
n e tilm e k te d irle r ve bunlar, özel sek
tö r işverenlerini örgütleyen Türkiye İş
veren Sendikaları Konfederasyonum a 
da üye yapılm ışlardır. H üküm etin  
1988 yılı programı bu örgü tle rin  kuru l
ması ardındaki gerçek n iye tin i açıkça 
ortaya koym aktadır. Program, H ükü
m ete bağlı o larak görev yapan Kamu 
Top lu  İş Sözleşm eleri K oord inasyon 
K u ru lu ’nun iş lev le rin in  ş im d i bu ö r
gü tle re  devred ild iğ in i açıklam aktadır.

Ş im di işveren grubu sayın başka- 
nına som ut b ir soru yöne ltm ek is tiyo 
rum: Bu yapı, sîzlerin “işveren örgüt
lerinin özgür ve bağımsızlığı” kavra
m ına uygun düşm ekte m id ir?

Ö yle inanıyorum  ki, bu açıklam a 
ile bu Kom itedeki herkes, H üküm etin 
yazılı ve sözlü açık lam alarında özen
le değ ind iğ i “çalışma barışını koru
mak düşüncesi ile, Devletin işçi ve iş
veren ilişkilerindeki dengeleyici rolü
ne bilhassa özen gösterilmiştir..” sö
zü ile  neyi kas te ttiğ in i anlam ışlardır.

Bu ö rgü tle r Hüküm etin ücret po
litikasını, ücretlerde yapılmak istenen 
k ısıtlam ayı ve işç ile r iç in  m üm kün 
olan en güvencesiz ça lışm a şartla rı
nı em poze etm ek için oradadırlar; iş
levleri budur.

Bu sorunları aşmak hiç kuşkusuz 
bizlere, Türk send ikacılık  hareketine 
düşen b ir ödevdir. Bunda h içb ir kuş
ku yoktur. Ama nasıl? İşte bu soru be
raberinde, Yasalardaki inanılmaz grev 
kıs ıtlam aların ı ge tirm ekted ir.

Uzmanlar Komitesi toplu söz
leşme ve grevle ilgili 2822 sayılı 
Yasanın 33 ncü maddesine işaret 
etmektedir. Anılan maddeye göre 
memleket sağlığını ve ulusal gü
venliği tehdit eden bir grev 
Bakanlar Kurulu kararı ile 60 gün 
için ertelenebilmektedir. Bu süre 
sonunda ihtilaf, Hükümetin kont
rolü altındaki Yüksek Hakem Ku
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rulu tarafından çözülmektedir. Ya 
ni mecburi tahkime tabi tutulmak- 
tadııHemen bu noktadaHükürhet 
temsilcisinin bu yetkinin kullanıl
madığı yolundaki iddiasını cevap
landırmak istiyorum. Kullanılma
mış olması neyi kanıtlar? Grevin 
memleket sağlığına ya da milli gü
venliğe aykırı olmadığını, aykırı 
görülmediğini kanıtlar. Burada 
tartışma konusu Hükümete tanı
nan bu haksız yetkidir.

Kaldı ki, Sayın Başkan bu kı
sıtlama Yasadaki diğer kısıtlama
larla mukayese edildiğinde çerez 
kabilindendir. Önce Yasanın 29, 
30, 31 inci maddeleri gözönünde 
bulundurulmalıdır. Bu hükümler
le grev hakkının yasaklandığı iş
ler, hizmetler ve işyerleri sıralan
mıştır. Hemen her iş, “süreklili
ğinde zorunluluk olan hizmetler” 
olarak kabul edilmiştir. Bu sözle
rimle grev hakkı ellerinden alın
mış 500 bin kişi gibi bir büyük sa
yının çalıştırılmakta olacağına 
kimse inanmaz. Belli ki bu işçiler 
sürekliliğinde zorunluluk olan iş
ler dışında çalıştırılan kimselerdir. 
İşte grev yasaklarının egemen ol
duğu bu halde de, sözleşme gö
rüşmelerinde ihtilaf çıkması ha
linde bu işçilerin kaderi, grev er
telenen işçilerden farklı değildir. 
İhtilaf mecburi tahkime tabi tutul
mak üzere Yüksek Hakem Kuru- 
lu’na intikal ettirilmekte ve Hükü
metin kontrolü altında bu kurul ta
rafından çözülmektedir. Böylece 
bir yanda grevleri erteleme ihti
maline dayalı tehdit, diğer yanda 
sürekliliğinde zorunluluk olan iş
ler kavramı, diğer bir deyişle grev 
yasakları sorunu vardır. Grevleri 
belirli süre içinde yapma zorunlu
luğuna; danışma, sempati grevle
rinin, işi yavaşlatma eylemlerinin, 
genel grevin yasaklanmış olması
na ve yasakların son derece ağır 
cezai müeyyidelerle desteklen

mesine, grev sırasında yaşanan 
çıkmazlara ayrıca değinmek iste
miyorum.

Sonuç olarak, Sayın Başkan,

Yıllardır laf üretmek ve yeni 
yeni taahhütlerde bulunmaktan 
öte hiçbir şey gerçekleşmemiştir. 
Yaklaşık yedi yıl geçm iştir ve 
Türkiye, bu alanda hiçbir şekilde 
değişmeyen durumu ile en az 20 
raporun konusunu teşkil etriıjştir.

Konuşmamı, Türk Hükümet 
delegesine somut bir soru sora
rak bitirmek istiyorum. Türkiye, 
tüm çabalara ve baskıya rağmen 
sendika özgürlüğü ile ilgili 87 sa
yılı sözleşmeyi tesdik etmemekte 
direnmiştir. Sorum şudur: Hükü
met kendisini, ILO Anayasasında 
ifadesini bulan temel sendika 
hakkı ile, sendika özgürlüğü ilke
leri ile bağlı hissetmekte midir?

Bu, tek kelime ile, “evet” ya
da “hayır” sözcükleri ile cevaplan- 
dırılabilecek bir sorudur ve verile
cek cevap da, bu Komite’nin önü
müzdeki dönemlerde yapacağı 
çalışmalara ışık tutacak önemde
dir.” ■

Komite Başkanı kilitlenme 
karşısında Komitede görevli ILO 
Genel Direktörünün temsilcisine 
(Mr. Sidibi, Sendika Özgürlükleri 
Departmanı Başkanı) söz verdi. 
Temsilci, “söz istemediğini, so
nuç kararı geliştirme yetkisinin 
Komite’de olduğunu” belirtti. Bu 
ge lişm e karşısında yeniden ta rtışm a  
başladı, işç i grubu başkanı J.Hout- 
huys “özel paragrafta” ısrarlı o ld u k 
larını tekrarladı, “istenirse küçük bir 
tehdit kabul edilsin; bilinmeli ki bu 
işin sonunu bırakmayız, tüm Avrupa’
da, tüm işçi örgütleri olarak Türkiye’
de cari şartları açık seçik ortaya ko
yarız; işveren grubu bu işaretimi an
lıyor mu?” sorusunu yö n e ltti.

K om ite  Başkanı ta rtışm a la r ışı
ğında g e liş tir ile n  “sonuç kararı” oku

du. J.Houthuys yeniden söz alarak, iş
çi grubunun bu düzenlemeye katılm a
dığını, Uzmanlar Kom itesi’nin yapaca
ğı incelem ede başvuracağı kaynakla
rın be lirlenm esi ge rek tiğ in i b e lirtti. 
“Uzmanlar Komitesi değişiklikleri bu 
Komitede yapılan görüşmeler, Türk 
Hükümetinin verdiği taahhütler, Sen
dika Özgürlüğü Komitesi’nin bu tari
he kadar ulaştığı sonuçlar ve Türkiye’
ye giden ILO Hey’etlerinin tavsiyele
ri ışığında yapmasının gerekli 
olduğunu” ileri sürdü, bu esaslar üze
rinde anlaşm a sağlandı ve K om ite  
aşağıdaki sonuç kararı aldı:

APLİKASYON KOMİTESİ 
SONUÇ KARARI

“ Komite, Hükümet tarafından ve
rilen yazılı ve sözlü b ilg iy i ve K om ite 
de cereyan eden görüşm eleri not e t
m iş tir.

K om ite  öze llik le , bu K om itede 
daha önce yapılan görüşm eler, ILO 
H eye tle rin in  Tavsiyeleri, H üküm etin  
taahhü tle ri ve Sendika Ö zgürlük le ri 
K om ites in in  u laştığı sonuç lar ışığ ın
da Uzmanlar K om ites ince  ince lene
cek olan sendika mevzuatı ile ilg ili de
ğ iş ik lik le ri Parlâmentonun kabul e tt i
ğ in i not e tm iş tir.

K om ite  bu değ iş ik lik le rin  Konfe
rans K om ites ince  (Aplikasyon K om i
tesi) geçen yıl ortaya konan kaygıları 
ortadan kaldırıcı n ite lik te  o lduğu 
um udundadır.

Kom ite, yılla rd ır c idd i aykırılık la
rın m evcut o lduğu gerçeği ışığında, 
H üküm etin  işçi/işveren/hüküm et ara
sında gerçek anlam da yürü tü lecek  
danışm a çalışm alarını takiben, Uz
m anlar K o m ite s i’nin te sb itle rin i tam 
olarak karşılayacak ve gerek Yasada, 
gerekse uygulamada Sözleşmeye tam 
o larak uygun luğunu sağlayacak ge
rekli her çeş it tedb iri kısa süre iç in 
de alacağı um udundadır.”

►
S O N U Ç  K A R A R I  

N E  G E T İ R İ Y O R ?
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Sonuç karan 
ne getiriyor? { # )

H üküm etin  A p likasyon  K o m ite s i’nin “sonuç kararı” üzerinde 
te reddü t yaratm aya yöne likaç ık lam a ia rı, ilk  günden bu yana kam u
oyunu yanıltm a gayre tle rin in  sem eresiz kalması karşısında zorun
lu b ir “savunma” niteliğindedir.

Esasen sonuç kararı Hükümeti ciddi şekilde bağlamaktadır. ILO 
üyesi devletler kural olarak münhasıran tasdik ettikleri sözleşmeye 
uyma yükümlülüğü altındadırlar. Bunun istisnası, Raporun başın
da da belirtildiği üzere, “sendika özgürlüğünü çerçeveleyen kural
lara uyma yükümlülüğü”dür. Sendika özgürlüğü ile  ilg ili 87 Sayılı 
Sözleşm eyi tasdik etm ediğ i iç in buna ilişk in  ih la lle ri bakımından Ap
likasyon K om ites i önüne getirilem eyen  Türkiye, bu de fa  sonuç ka
rarı ile  do lay lı olarak 87 sayılı Sözleşm enin ilke le ri bakım ından da 
ta rtış ılab ilecek tir. Zira, kararda açıkça “Sendika özgürlükleri Komi
tesi’nin ulaştığı sonuçlara; çoğu 87 sayılı sözleşmeyi ilgilendiren 
komite görüşmelerine ve ILO Heyetlerinin tavsiyelerine, nihayet Hü- 
tümetin verdiği taahhütlere” yo llam a  yapılm aktadır. Bu yo llam a ile  
2821 ve 2822 sayılı Yasalar ve sendikal hak ve özgürlük le ri k ıs ıtla 
yan d iğe r düzenlem eler (233/308 sayılı KHK. Dernekler Yasası, O la
ğanüstü  Hal Yasası, S ıkıyönetim  Yasası, Özel Korum a G örevlile ri 
ile  ilg ili Yasa ilh.) e tk ile ri bakım ından incelem e konusu yap ılab ile 
cektir. İk inc i önem li yön, aykırılık la rın  m evcut o lduğunun  yeniden 
ortaya konm ası ve uygulam a ve Yasa itiba riy le  H üküm etin  sözleş
me hüküm lerine  uygun hareket e tm e çağrılm asıdır. Üçüncü önem 
li yön ortak pazar ü lke leri sendikaların ı b ir araya ge tiren  Avrupa iş 
çi Sendikaları Konfederasyonu (ETUC)’un üye lik iliş k is i çerçevesin
de, ICFTU yanısıra doğrudan devreye g irm iş  o lm asıdır. ILO ’da ya
pılan be lirlem e le r ETUÇ ça lışm aları çerçevesinde hemen tüm  Av
rupa kurum ların ın  gündem ine g irecektir. Bu çerçevede, O rtak Pa
zar’a tam üye lik  m üracaatına paralel olarak, ik i y ıllık  izlenm e süreci 
yaşayan Özal H üküm eti’n in ILO ilke le riy le  uyum lu b ir düzenlem e 
yapması gereği b ir kez daha ortaya çıkm ış o lacaktır.

• Türkiye Maden, Enerji ve
TUHIS \
Genel \

Hizmet Sektörü Kamu İşveren-
leri Sendikası (TÜRK KAMU-
SEN) Genel Sekreterliğine,

Sekreteri Rahmi Cıbıroğlu vekaleten ge- 
tirildi.

Yılmaz 
istifa /

y' Avukat Metin Yılmaz’ın
ayrılmasıyla boşalan TÜHİS
Genel Sekreterliğine, 1 Tem

etti / muz 1988 tarihinden itibaren
Genel Sekreter Yardımcısı Cı- 
bıroğlu vekalet ediyor.

Selvi’nin 
demeci

SHP Genel Sekreter Yardım cısı, 
Petrol İş Sendikası eski Genel Başka
nı Cevdet Selvi, TÜRK-İŞ’in 37. kuru
luş yılı nedeniyle b ir dem eç verdi.

Selvi şunları söyledi:

“ Hayat pahalılığı a ltında bunalı
ma itilen  işç ile r ve sendikaları, sorun
larının çözüm ü için ye tk ili bu lam a
m aktadır. Bunun sonucu, işç ile r ey
lem lerin i haklı olarak arttırm akta, üre
tim  ve çalışm a barışı o lum suz yönde 
e tk ilenm ekted ir.

Başta Selüloz, Petrokim ya, Ma
den, Şeker ve Savunma işko lları o l
mak üzere yaklaşık 128 bin işç i grev, 
d iren iş  ve boykottadır.

Yeni sözleşmelerle yapılan ücret 
zam larının enflasyonun çok a ltında 
kaldığı ve 15-20 yıllık  kıdem li işç ile rin  
ücre tle rin  b ile  yetersiz, asgari ücret 
düzeyinde olduğu gerçeği karşısında, 
işç ile rin  ve sendikalarının m ücadele
lerindeki haklılığı açıkça görü lm ekte
dir.

Halen 600 bin işçi yeni sözleşme 
aşamasındadır. H üküm etin bu tavrı 
sürdükçe bu işç ile rde  d iğerle ri g ib i 
grev ve d iren işe  hüküm et e liy le  zor
lanacaktır.

Bu so run lar karşısında zaman 
geç irilm eden  alınması gerekli tem el 
çözüm lerin  başında, son 8 yılda en f
lasyon nedeniy le  reel ücre tle rdeki 
kaybın düze ltilm es i ve sendikal hak 
ve özgürlükleri engelleyen, sınırlayan 
anti dem okra tik  Anayasa ve yasa 
m addelerin i çağdaş b ir düzeye g e ti
rilm esi yer a lm aktadır.

Biz SHP olarak, bu kutladığ ım ız 
37. y ıldönüm ünde bir kez daha ifade 
ed iyoruz ki, daim a Türk işç is in in  ya
nında ve haklarının yılmaz savunucu
su o lacağız.”
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TEMMUZ 
İSTATİSTİĞİ 
AÇIKLANDI
İSTATİSTİĞE GÖRE; 28 İŞ
KOLUNDA ÇALIŞAN 3 MİL
YON 483 BİN 212 İŞÇİNİN 1 
MİLYON 670 BİN 897’Sİ 
TÜRK-İŞ ÇATISI ALTINDA. 
HAK-İŞ’İN 180 BİN 557 
YURT-İŞ’İN 115 BİN 734 
ÜYESİ GÖRÜLÜYOR.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba
kanlığı tarafından 2821 Sayılı Sendika
lar Yasası gereğince işverenler ve sen
dikalar tarafından Bakanlığa verilen bil
dirimlere göre 30 Haziran 1988 tarihi 
esas alınarak hazırlanan 1988 Temuz 
Ay’ı istatistiği açıklandı.

Resmi Gazete’nin 17 Temmuz 
1988 tarih ve 19875 sayılı nüshasında 
yayınlanan istatistiğe göre, 3 milyon 
483 bin 212 işçinin 28 işkoluna dağıl
dığı, bunlardan 1 milyon 256 bin 
183’ünün henüz hiçbir sendikayı üye 
olmadıkları belirlendi.

1 miyon 670 bin 897 işçinin TÜRK- 
IŞ’e bağlı sendikalara üye olduğu, Hak- 
iş’e bağlı sendikalara üye işçi sayısı
nın ise 180 bin 557 olarak belirtilen is
tatistikte, Yurt-iş adı altındaki konfe
derasyon çatısı altında da 115 bin 734 
işçi olduğu açıklandı.

Türk-lş üyesi sendikalar arasında 
06 numaralı işkolunda faaliyet göste
ren TEKSİF Sendikasının 215.535 üye
si olduğu, onu 192.399 üye ile Tek 
Gıda-lş sendikasının takip ettiği görü
len istatistikte, üçüncü sırayı 167.719 
üye ile Türkiye Yol-lş, 153.446 üye ile 
Türk-Metal, 137.442 üye ile Türkiye 
Belediye-lş ve 116 bin 878 üye ile de 
TES-İŞ Sendikasının aldığı belirlendi.

istatistiğe ait genel bir değerlen
dirme tablosunu yanda bilgilerinize su
nuyoruz.

T E M M U Z  /  1 9 8 8  İS T A T İS T İĞ İN E  G Ö R E  
B A Ğ IM S IZ  S E N D İK A L A R IN  ÜYE

işkolu
No.

İşkolunda 
Çalışan 
Toplam 

işçi Sayısı

-  * - TÜRK-İŞ HAK-İŞ

Teşkilatın
Adı

Üye
Sayısı %

Teşkilatın
Adı

Üye
Sayısı %

01 1İ5.891 TARIM-İŞ 46.867 40.48 HAKTARIM-İŞ 4.952 4.28
02 161.207 T.MADEN-İŞ 67.644 41.96 _ _ _

G.MADEN-İŞ 57.876 35.90 - - -

03 132.734 PETR0L-İŞ 80.032 60.29 - - -

04 278.947 TEKGIDA-İŞ 192.399 68.97 ÖZGIDA-İŞ 47.477 17.02

05 41.696 ŞEKER-İŞ 39.187 93.98 — - -
06 TEKSİF 215.535 59.39 ÖZİPLİK-İŞ 41.299 11.38

362.886
- : - -

—

07 50.496 DERİ-İŞ 12.774 25.29 - - -
08 56.249 AĞAÇ-İŞ 16.172 28.55 ÖZAĞAÇ-İŞ 6.503 11.56
09 27.587 SELÜL0Z-İŞ 19.126 69.32 - - -
10 26.158 BASIN-İŞ 5.185 19.82 - - -
11 71.826 BASİSEN 30.307 42.19 _ _ _

BASS 8.616 11.99
- = -

12 • 131.562 ÇİMSE-İŞ 52.155 39.64 — — _
KRİSTAL-İŞ 18.191 13.82 - - -

13 TÜRKMETAL 153.446 35.65 ÖZDEMİR-İŞ 48.821 11.34

13 430.357 — — —
-

—
-

14 12.627 D0KGEMİ-İŞ 7.388 58.50 - - -
15 T.YOL-İŞ 167.719 27.96 _ _ _
15 599.787 — — — - - -
16 143.573 TES-İŞ 116.878 81.40 - - -

TEZK00P-İŞ 33.228 11.24 — — —
17 295.454 K00P-İŞ 32.912 11.13 - - -
18 45.592 TÜMTİS 4.575 10.03 - - -
19 40.519 DEMİRYOL-İŞ 32.201 79.47 - - -
20 31.068 DENİZCİLER 13.530 43.54 - - -
21 13.445 HAVA-İŞ 8.515 63.33 - - -
22 11.569 LİKAT-İŞ 8.796 76.03 - — -
23 20.781 HABER-İŞ 19.650 94.55 - --- -
24 30.080 SAĞLIK-İŞ 14.856 49.38 - - -
25 129.908 T0LEYİS 17.141 13.19 - - -
26 38.777 T.HARB-İŞ 36.227 93.42 - - -
27 8.641 T.G.S. 4.327 50.07 - - -J
28 173.895 BELEDİYE-İŞ 137.442 79.03 HİZMET-İŞ 31.505 18.11

ıPLAM 3.483.212 - 1.670.897 47.97' 180.557 5.18

I I ----- i



TÜRK-İŞ, HAK-İŞ VE YU  
DURUMLARI İLE YÜZDE î a $ 8 s ı t e “

- P î b  1 "S s

i İLE

Y U R T - İ Ş

W  1 r g  3 IfTw , *\ W 1

SENDİKASIZ
işçi

SAYISI

SENDİKALAŞMA
ORANI

%

SENDİKASIZ
işçi

ORANI
%

BAĞIMSIZLAR
SENDİKALI

İŞÇİ
SAYISI

Teşkilatın
Adı

Üye
Sayısı %

Teşkilatın
Adı

Üye
Sayısı .%

— _ _ ORMAN-İŞ 59.168 51.10 110.987 4.804 95.86 4.14

_ : : - - - 125.520 35.687 77.86 22.14

- - -
LASPETKİM-İŞ
T.PLASTİK-İŞ
İLKİM-İŞ

17.923
146
176

13.50
0.10
0.13

98.277 34.457 74.02 25.98

GIDA-SEN 34.302 12.29 Y.GIDA-İŞ
GİDA-İŞ

2.048
401

0.73
0.14

276.627 2.320 99.15 0.85

- - - - - - 39.187 2.509 93.98 6.02
MENSUCAT-İŞ 20.830 5.14 GİYİM-İŞ

DOKUÖR-İŞ
TÖBGİS

2.228
513
156

0.61
0.14
0.04

280.561 82.325 77.30 22.70

DERİ-SEN 3.901 7.72 — - - 16.675 33.821 33.71 66.29
\NA.MOB.-İŞ 3.992 7.09 YAPSAN-İŞ 67 0.11 26.734 29.515 45.51 52.49
- - - - - - 19.126 8.461 69.32 30.68
- - - - — — 5.185 20.973 19.82 80.18

:
—

-
BANKS İS
BANK-Sİ-SEN
BANKS

12.234
7.840
8.432

17.03
10.91
11.73

67.429 4.397 93.85 6.15

ÎİMSER-İŞ 10.549 8.01 - - - 80.895 50.667 61.47 38.53

:ELİK-SEN 42.160 9.79 ÇELİK-İŞ
OTOMOBİL-İŞ
METSAN-İŞ
KALIP-İŞ
ÇESEN

51.968
55.457

89
190
291

12.07
12.88
0.02
0.04
0.06

352.422 77.935 81.85 18.15

- - - - - - 7.388 5.239 58.50 41.50
- - _ EVRİM-İŞ

İNSAN-İŞ
915

7.210
0.15
1.18

175.844 423.943 29.29 70.71

- - BES-İŞ 16.524 11.50 133.402 10.171 92.90 7.10

_ _ BİL-İŞ 273 0.09 66.413 229.041 22.46 77.54

— - - — — 4.575 41.017 10.03 89.77
- - - - - 40.519 8.318 79.47 20.53
- - AR-İŞ 233 0.74 13.763 17.305 44.28 55.72
- - HAVA ULS. 75 0.55 8.590 4.855 63.88 36.12
- - DENİZ-İŞ 162 1.40 8.812 2.757 77.43 22.57
- - - - - 19.650 1.131 94.55 5.45
- - T.HAS-İŞ 508 1.68 15.364 14.716 51.06 48.94
- - TURSAN-İŞ 13.651 10.50 30.792 99.116 23.69 76.31
- - - - - 36.227 2.550 93.42 6.58
- - - - - 4.327 4.314 50.07 49.93
- - G.HİZMET-İŞ 1.053 0.60 170.000 3.895 97.74 2.26

115.734

I

3.32

I
259.931

I
7.46 2.227.029

J
1.256.183 63.93

i
36.07
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AÇIK 
TEŞEKKÜR

29 Haziran çarşamba günü 
geçirdiğim ani bir rahatsızlık 

nedeniyle geçmiş olsun dileklerini 
ileten ve rahatsızlığım süresince 

ilgilerini esirgemeyen başta 
Cumhurbaşkanımız

Sayın K en an  e v r e n
olmak üzere,

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı
Sayın Y ı ld ı r ım  a k b u l u t  a,

Başbakan 
Sayın T u r g u t  Ö Z A L a ,

K. Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakanı 
Sayın R a u f  D E N K T A Ş a ,

Sosyal Demokrat Parti Genel Başkanı 
Sayın E R D A L  İN Ö N Ü  ye,

Doğru Yol Partisi Genel Başkanı 
sayın S ü l e y m a n  DEM İRELe

Bakanlar Kurulu üyelerine, 
çeşitli resmi ve özel sektör 
kuruluşlarının yönetici ve 

temsilcilerine, sendikalarımızın 
değerli yöneticilerine, 

yurdun dört köşesinden 
geçmiş olsun dileklerini ileten

İŞÇİ'KARDEŞLERİME
ve tüm dostlanma en derin 

teşekkürlerimi sunarım.

ŞEVKET YILMAZ

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz, 29 Haziran Çar
şamba günü saat 16.00’da geçirdiği bir rahatsızlık nedeniyle 
acil olarak S S K  Ankara Hastanesine kaldırıldı.

Yapılan tetkikler sonunda “Arteriyosklerotik Kalp 
Hastalığı”  ve “Anstabil Anjin” teşhisi ile bir süre koroner ba
kım servisinde tedavi altına alınan Yılmaz, doktorların ısrarı 
üzerine İstanbul Amerikan Hastanesine nakledilerek, o gün
lerde Huston’dan bir program için gelen Amerikalı doktorlar 
tarafından muayene edildi.

Amerikalı doktorların da Koroner Anjiografisi yapılma
sını istemeleri üzerine Şevket Yılmaz’a Koşuyolu Hastanesi’- 
nde bir anjiografi yapıldı.

Herhangi bir cerrahi müdahaleye şimdilik gerek görül
memesi üzerine, TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz’a bir 
süre dinlenmesi önerildi.

Son yıllarda dinlenme imkanı bulamayan Yılmaz, daha 
sonra Kuşadası’nda istirahate çekildi.

Kurban Bayramını da Kuşadası’nda geçiren Şevket Yıl
maz, daha sonra Ankara’ya gelerek göreve başladı.

Y ılm a z , r a h a ts ız l ık  g e ç i r d i
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T a r ı m - İ ş

T e m s i l c e

Seminerleri
Bitti

250 TEMSİLCİ VE 
BAŞTEMSİLCİ EĞİTİMDEN GEÇTİ

Tarım-İş Sendikası ile U luslarara
sı Tarım ve P lantasyon işç ile ri Fede
rasyonu (IFPAAVV) tarafından ortak la 
şa düzenlenen 1988 yılı “Temsilcile
rin Eğitimi” programı tam am landı.

250 T em silc i ve b a ş tem s ilc in in  
yararlandığı eğ itim  ça lışm aları ile  i l
g ili o larak Tarım-İş Sendikası Genel 
Başkanı Gazanfer Akçin dergim ize şu 
açıklam ayı yaptı:

“30 Mayıs-25 Haziran tarihleri 
arasında Samsun’da TÜRK-İŞ Eğitim 
Merkezinde yaptığımız seminerlere, 
çeşitli işyerlerinden 250 temsilci ve 
baştemsilci katılmıştır.

Üçer günlük altı grup halinde uy
gulanan çalışmalarımız sırasında; de
mokratik rejimlerde sendikaların ye
ri; sosyal ve ekonomik çıkarların elde 
edilmesinde sendikaların rolü ve et
kileri, sendikamızın imzaladığı toplu 
iş sözleşmeleriyle ilgili açıklamalar, 
işyeri sendika temsilcilerinin atanma
sı, görev ve yetkileri, tarım işçilerinin 
sosyal güvenlik sorunları gibi konu
lar ağırlık kazanmaktadır.”

G azan fer A kçin

G r e v  s o n r a s ı  s ö z l e ş m e

Tezkoop-İş Sendikası ile Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü ara
sında, 29 gün süren grevin sona ermesiyle toplu iş sözleşmesi imzalandı.

Varılan anlaşma gereğince, bu müessesede çalışan yaklaşık 1500 işçi
nin ücretlerine, birinci altı ay için 35-40 bin lira artı yüzde 32, ikinci altı ay 
yüzde 29, üçüncü altı ay yüzde 20 ve dördüncü altı ay için ise yüzde 16 ora
nında zam yapıldı.

1 Şubat 1988 tarihinden geçerli sözleşme iie sosyal yardımlar da yüzde 
100 arttırıldı ve kıdem zammı aylık 450 liraya çıkarıldı.

Sözleşme töreninde konuşan TMO Genel Müdürü Ahmet Özgüneş şun
ları söyledi:

“ işçilerim izin geçen yıllardan gelen ve diğer kuruluşlara oranla düşük 
olan ücretleri tatminkâr seviyeye çekilerek mağduriyetleri önlenmiştir.

Demokratik hayatın doğal bir sonucu olan toplu sözleşme görüşmeleri 
her ne kadar uyuşmazlıkla sonuçlanmış ve bir grev hadisesi yaşanmışsa da, 
gerek teşekkülümüz, gerek işçi sendikasının sağduyulu yaklaşımları neti
cesi meselenin halli cihetine gidilm iştir.”

TÜ RK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başoğlu da, artan hayat pa
halılığı ve önlenemeyen enflasyon karşısında ücretlere ne kadar zam yapı
lırsa yapılsın, reel alım gücünde fazla bir etki olmadığını söyledi. “ Bu söz
leşmede verilen haklar azımsanamaz, ama, işte bugün elektrik tüketim fiat- 
iarına zam yapıldı, bunu diğerleri takip edecek ve yine bu zamlarla sağla
nanlar işe yaramaz duruma düşecektir.” diyen Mustafa Başoğlu, herşeyden 
önce toplu sözleşme düzeninin müdahalelerden kurtarılması gerektiğine dik' 
kati çekti.

Tezzkoop-İş Sendikası Genel Başkanı Kenan Gürbüz de şunları söyle
di:

“29 gündür büyük ekonomik güçlükler ve grev uygulamasındaki engel
lere rağmen, Toprak Mahsulleri O fisi işçisi, hak ve sorumluluklarının bilinci 
içinde mücadele göstererek arzuladığı sonuca ulaşmıştır. Ofis işç is i Türki
ye’de yıllardan beri ihmal edilmiş ve fedakârlık göstermede daima ön plâna 
itilmiş bir kitle olarak görülme anlayışını uyguladığı grevle ortadan kaldır
mıştır. Bu sözleşme elbette en mükemmel değildir, ancak gelecek sözleş
melere ve anlayışlara ışık tutacak niteliktedir.”
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S S K  41. G E N E L  K U R U L U ’N P A  K O N U Ş A N

KUL: “Kurum; fiili, hukuki ve siyasi 
müdahalelerden kurtarılmalıdır”

•  TO Ç O G LU  yeniden 

Yönetim Kurulu 

Üyeliğine seçildi

Sosyal S igorta lar Kurum u 41. 
Genel Kurulu 27-29 Haziran ta rih inde  
Kurum  top lan tı sa lonunda yapıldı.

SSK Genel Kurulu’nda, Kurumun
1985 yılından bu yana yaptığı çalışm a
ları incelenerek, 1988 yılından sonra
ki 3 y ıllık  dönem in çalışm a program ı 
be lirlend i.

Genel Kurula, Devlet Bakanı ve 
Başbakan Yardım cısı Kaya Erdem, 
Devlet Bakanı Mehmet Yazar, Ç alış
ma ve Sosyal G üvenlik Bakanı imren 
Aykut ile TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şev
ket Yılmaz ve TÜRK-İŞ Yönetim  Kuru
lu Üyeleri, sendika genel başkanları, 
hüküm et-işçi-işveren delegeleri d iğer 
kesim  te m s ilc ile ri o lm ak üzere, to p 
lam 158 delege katıldı.

Genel kurulun açış konuşm asını 
yapan Çalışm a ve Sosyal G üvenlik  
Bakanı imren AYKUT, Genel kuru lu  
yöne tm ek üzere Prof.Dr. Turan Yaz- 
gan’ı görevlendird i. Divan, Turan Yaz- 
gan’ın başkanlığ ında işçi te m s ilc ile 
ri Hüseyin Pala ve Emin işcan ile iş 
veren tem s ilc ile ri Metin Yılmaz ve Kâ
zım Kökçü’den oluştu .

Genel Kurul saygı duruşu ve İs
tik la l Marşı ile açıldıktan sonra Bakan 
imren Aykut konuşm asına devam la 
“Sosyal Sigortalar Kurumu çatısı al
tında bütün topluma yaygınlaştırılmış 
ve kalitesi artırılmış bir sosyal güven
lik sisteminin tesis edilmesi, konu
nun kurumsal bir hedef olmaktan çok, 
milli bir hedef olarak ele alınması ve 
benimsenmesi gerekir” dedi.

Kurum un tem el kaynaklarının ve 
kullananlarının, bugün ve geçm iş tek i 
çalışanlarla işverenler olduğunu be lir
ten Bakan, kaynakları yöne ten le re  ve 
hüküm ete de büyük görevlerin düş tü 
ğünü ifade e tti. İşverenlerin, sağ lık lı 
ve huzurlu bir çalışan kesime m uhtaç 
o ldukların ı b ilerek gerekli p rim leri za
manında ödemeleri gerektiğ ine işaret 
eden Bakan, “Önümüzdeki dönemde 
genel kurulun görüşleri doğrultusun
da gerekli iyileştirmeleri süratli bir şe
kilde uygulamaya koyacağız” dedi. 
Son üç y ılda artış o lduğunu be lirten  
İmren Aykut, ülke ekonom is i ile sos
yal güven lik  s is tem in in  bu artışın  se
bepleri olarak; ülke ekonom is in in  ge
liş t iğ in i idd ia  e tti.

İşçi em ek lile rin in  durum una da 
değinen Bakan, s igo rta  kapsam ında
ki 1 m ilyon  264 bin işçi em eklis i, dul 
ve ye tim in  a ile  fe rtle riy le  beraber ge
ç im in i Kurumdan sağladığını be lirtti.

TÜRK-İŞ’İN GÖRÜŞÜ
Sosyal Sigortalar Kurumu 41 ’ inci 

genel kurulunda Türk-İş’ in görüşlerini 
Genel Sekreter Emin Kul açıkladı.

Emin Kul’un konuşması aynen şöy
le:

“ 41 inci Olağan Genel Kurulu’nu 
yaptığımız, henüz genç ve fakat çeşitli 
tarihlerde 27 kez çıkartılan yasalarla hiz
met ve faaliyet alanındaki yapısı deği
şiklikten değişikliğe uğratılıp; adeta ih
tiyarlatılan bir kurumun son 3 yıllık faa
liyetlerin i bu Genel KuruTda görüşece
ğiz. Ancak, Genel Kurulu sadece bu sı
nırlı işlerle bağlı tutma eğitim inin hiç ol
mazsa törensel bir konuşmada aşılma
sı gereğine inanıyoruz. Bu inanç ve Ge
nel Kurul vesilesiyle kendimize yönel
teceğim iz ve sürekli tekrar edilmesi ge
rekli önemli bir soru; ülkemizde, sosyal 
güvenliğin bulunduğu düzeyin ne oldu
ğu veya ne ölçüde bulunduğu sorusu
dur.
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Ulusumuz, insanımız, yaşamı bo
yunca karşılaşabileceği; doğal, olağan 
veya olağanüstü olayların yarattığı; sa
katlık, yetimlik, dulluk, hastalık, yaşlılık, 
ölüm gibi işlere karşı, acaba ne derece 
güvence içindedir

Sizler, Genel Kurulumuzu o luştu 
ran değerli konuklar ve delegeler, çeşitli 
etkenlerle kaybedilebilecek veya deği
şebilecek gelir düzeyimiz ne olursa o l
sun, bu olayların doğuracağı riskler için, 
yarınınıza ne kadar güvenle bakabiliyor
sunuz?

Katılanın parasal katkısını gerekti
ren, buna rağmen, bu katkının miktarıyla 
alacağı hizmet ve güvencenin bitim i, 
hergün değişen bir sigorta sistem iyle; 
sosyal güvenliğ im izin sağlandığına 
inancınız var mı?

Bu sorulara olumlu veya yorumsuz 
cevap veremiyor veya tereddütlerle do
lu düşünceler ileri sürüyorsanız; sosyal 
güvenliğim izin var olmadığı apaçık or
taya çıkar.

S O S Y A L  G Ü V E N LİK  A N L A Y IŞ I

1986 yılı sonu itibariyle, ülkemizde 
Sosyal S igortalar Kurumu T.C. Emekli 
Sandığı, Bağ-Kur ve özel sandıklar iş ti
rakçileri dahil olmak üzere; 6 milyon 488 
bin 60 sigortalı bulunmaktadır. A ktif si
gortalıların genel nüfusumuza oranı, 
yüzde 12,7’dir. Bu aktif sigortalıların is
tihdam edilen nüfusa oranı ise, yüzde 
39,1’dir. Yani, bağımlılık ilişkisi gözetil- 
mezse, yurttaşlarımızın yüzde 88’ i, her
hangi bir sigorta kurumunun iş tirakç i
si değillerdir; yani, çalışabilen insanımı
zın yüzde 61’ i, sosyal içerikli h içb ir s i
gortanın kapsamında bulunmamaktadır. 
6 m ilyon 488 bin 60 sigortalı vasıtasıy
la bağımlı aile fertleri olarak 19 milyon 
838 bin 500 insanımız ise, ancak bir kı
sım sosyal sigort ahizmetlerinden fay
dalanabilm ededir. Kaldı ki, sosyal s i
gorta hizmetinden faydalanması gere
ken bir kısım iştirakçiler yeteri katılım 
da bulunmadıklarından veya şartları ye
rine getiremediklerinden, m alullük ve 
yaşlılık gelirinden mahrum kaldığı gibi, 
bunların bağımlısı dul ve yetimler de, bu 
kez ancak toplu ödeme ile kavuşturulan 
bir sosyal sigorta uygulamasıyla karşı 
karşıyadırlar.

M ilyonlarca köylümüz ve tarım iş
çimiz, herhangi bir sigorta kapsamında

değildir. Birkaç çizgisiyle önümüzde bu
lunan bu genel tablo, ulusumuzun yarı
sından fazlasının değil sosyal güvenlik
ten, sosyal güvenliğin özel bir altkuru- 
mu olan parasal katılımlı sosyal sigor
ta sisteminden dahi faydalanılamadığını 
ortaya koyuyor. Bu durumda, parasal ka
tılım lı bir sigorta sisteminden ise, u lu
sumuzun tümü nün mahrum bulundu
ğunu söylemek, hiç de abartılmış bir id
dia olarak görülmemeli ve tartışmaya 
açılmalıdır.

Sosyal güvenlik konusuna, hele 
başka bir boyutundan bakacak olursak, 
çok daha acı bir görünümle karşılaşmış 
oluruz. Bedensel gücünün veya zekası
nın bir kısmını veya tümünü yitirm iş, 
görmeyen, duymayan, konuşmayan, 
özürlü ve sakat yaklaşık 5 milyon yurt
taşımız var.

Yaşları 65 ve daha yukarı olan yak
laşık 2,5 milyon bakıma muhtaç ihtiya
rımız var ve korunmaya muhtaç yakla
şık 300 bin çocumuz var. Bunlar, kendi 
iradeleri dışında karşılaştıkları güçlük
lerle başbaşa kalan insanlarımızdır.

Yetersiz, çeşitli yasal düzenleme
ler, örgütlenmeler içinde niteliklerini be
lirtmeye gerek görmediğim yüzbinlerce 
insanımız, ciddi ve genel bir sosyal gü
venlik altına alınmaktan mahrumdurlar.

Tarihsel gelişmenin ve toplu yaşa
mın çağımıza ulaşan bir gereği olarak; 
insanlar, uluslar, devlet diye bir aygıt, 
bir örgüt kurmuşsa, bu örgüt, bu aygıtı
kendilerinin birliği, düzeni ve varlığı için 
kurmuşsa; devletin ve devleti yöneten
lerin sosyal güvenliği sağlaması; aşam- 
sal ve vazgeçilmez bir ödevi, o devletin 
uyruğunda olan her bireyin, sosyal gü
venlik, temel bir hakkıdır.

Sosyal güvenlik, insanlık tarihinin 
getird iğ i bir ürünü olarak temel bir in
san hakkı ve devlet gereği tanımlama
sıyla, İnsan Hakları Evrensel Beyanna
mesi, A tlantik Paktı veya kapısında bek
lediğimiz Avrupa Topluluğunun Avrupa 
Sosyal Şartı gibi uluslararası belgeler
de yerini almıştır. Bu alandaki iştevin na
sıl yerine getirileceği, getirildiği, artık bi
linmez bir sorun olmaktan çıkmıştır.

Ulusumuzun bireylerinin, sakatlık, 
yetimlik, dulluk, yaşlılık, hastalık, korun
maya muhtaçlık gibi yaşamları boyu kar
şılaşabileceği risklerde; devlet görev al-

*
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mıyor, harcama yapmıyorsa, sistem kur
muyorsa; meydan, sadece sosyal iş gü
venlik kavramının özel bir a ltkurum u 
olan parasal katılımlı ve ülkemizde o l
duğu gibi nimet-külfet dengesi, çeşitli, 
eşitsiz, her iki yılda bir siyasal iktidarın 
müdahalesine uğrayan bir sigorta s is
tem ine terk edilmişse, devletin sosyal 
güvenlik hizmeti götürmesi, sosyal yar
dım yapması bir yana, siyasal iktidarlar, 
devletin geliri sınırlı veya yoksul vatan
daşlarının bir araya gelerek sosyal gü
venlikleri için oluşturdukları sigortaya 
verdikleri paraları, diledikleri gibi harca
yabiliyor, onlara el atabiliyorsa, devle
tin vatandaşlarına götürmesi Anayasa- 
sındazorunlu görülen, ayırımsız, temel 
bir insan hakkı olan sağlık hizmeti, s i
yasal iktidarın insanı dışlayan, ticari iş
letme anlayışına dönüştürülüp parası 
olana parası kadar verilmek üzere satı
şa çıkartılabiIiyorsa, devletin sosyal gü
venlik anlayışı siyasi iktidarlar tarafın
dan sosyal yardımlaşma ve dayanışma 
fonu, ve sosyal yardım vakıfları, “Fak 
fuk fonlarla” al gülüm, ver gülüm zihni
yetiyle yurttaşının insan haysiyetini 
ayaklar altına alan bir dilencilik derece
sine indirilmişse hiç kimsenin çağdaş 
anlamadan bir sosyal güvenlikten ve 

sosyal güvenliğin varlığından bah
setmeye hakkı yoktur.

Bilinmelidir ki, hiçbir demokratik 
rejimde sosyal güvenlik, pazar ekono
misinin rekabet koşulları içinde açık ek
siltmeye çıkartılmış bir hayalî ihracat 
metaı değildir.

Her şeye rağmen çok büyük ve kut
sal bir işlev yapan Sosyal Sigortalar Ku
rumu yanında Türk Ulusunun gelenek
leri, dinsel inançları ve aile yapısının 
bağları, bugün sosyal güvenlik alanın
daki boşluğu sınırlı bir biçimde kapata
bilmektedir.

Sanayileşmenin gelişmesi, kentle
rin ve kırsal bölgelerin kabuk değiştir
mesi, yeni toplumsal zorunluluklar ko
nunun sadece aile yapımız ve bağları
mızla terk edilemeyecek boyutlara bizi 
getirecek önümüze açıklı tablolar gele
cek ve çıkartacaktır; ancak genel bir mil
lî sosyal güvenlik sisteminin kurulma
sı ve hizmete sokulmasındaki ödevini 
gün geçirmeden devletçe yerine getiril
meli, bu alanda bilimsel bir araştırma
ya, ülkemizin İktisadî ve sosyal şartla
rına dayalı bir çalışmaya geçilerek orta
ya konacak sistem, tartışmaya açılarak 
gerçekleştirilmelidir.

Sayın Konuklar, değerli delegeler,

41 inci Olağan Genel Kurul toplantısını 
yaptığımız Sosyal Sigortalar Kurumu- 
nun etkinliği ve hizmetlerini asla kü
çümsemeden iştirakçilerinin parasal 
katkısıyla kurulmuş sosyal güvenlik kav
ramının bir alt sigorta kuruluşu olarak 
değerlendirmeme hak vereceğiniz ümi
diyle şimdi, sadece Sosyal Sigortalar 
Kurumuyla sınırlı değinilmesinde zorun- 
luk gördüğüm önemli bir konuyu belirt
mek istiyorum.

41 inci Olağan Genel Kurulda su
nulan Çalışma Raporunun müzakerele
rinde esasen elbetteki çok değerli arka
daşlarım ayrıntılı eleştiriler yapacak, gö
rüşler ortaya koyacaktır. O nedenle bu 
aşamada Sosyal Sigortalar Kurumu faa
liyetleri ve hizmetleriyle ilgili ayrıntılı bir 
eleştiri yapma olanağı bulunmadığını 
takdirlerinize sunarım.

Esasen gündemde bize ayrılan 20 
dakikalık konuşmanın içinde Sosyal Si
gortalar Kurumunun bütün faaliyetleri
ne değinmek imkânından da mahrumuz.

G E R İY E  İT İLEN  
H A K LA R IM IZ

Değerli delegeler, kurumun duru
mu, ülke çapında yürütülegelen ekono
mik ve sosyal politikaların genelinden 
soyutlamanın mümkün olmadığını, ön
celik le belirtmek istiyorum.

Özellikle son 8 yılda uygulanan 
ekonomik politikalar ve tercih lerin, ça
lışanlar açısından yarattığı olumsuzluk
lar, devletin ilgisi olmayan bir sigorta 
kurumu olduğu halde, beraberinde sos
yal güvenlik haklarımızın da geriye g it
mesi sonucunu karşımıza getirm iş bu
lunuyor.

Kurumun yönetim i, hizmet ve faa
liyetleri iştirakçileriy le ilişki ve yüküm 
lülükleri gibi konularda siyasî ik tidarla
rın f ii lî  ve yasal düzenlemelerle hukukî 
müdahaleleri bu geriye gidişin en baş
ta gelen nedenidir.

Finansmanına, malî kaynağına bir 
tek kuruşluk devlet katkısı bulunmayan, 
iştirakçis i işçilerin ödediği ve yine on
lar için ödenen primlerin inşa ettiği mül
kiyet yapısında bulunan kurum, aslında 
nisbî bir hak olan mülkiyetin mutlaklı- 
ğı ve kutsallığı zihniyetini faaliyetlerine 
kalkan yapan, siyasî iktidarların hemen 
her dönemde biçim i değişik saldırıları
na uğramıştır.

S İY A S İ B A S K I VA R

Bu nedenledir ki, kuruluşumuza 
can veren yasa, bugüne kadar tam 27 
kez bir ileri iki geri sapması içinde iç in 
den çıkılamayacak değişikliklere uğra
tılmıştır. Bugün yaptığımız bu genel ku
rulun dahi, kurumun işlem ve eylemleri 
hakkında h içb ir denetleme, yönlendir
me, ibra ve bir üye dışında yönetim i be
lirleme hakkı yoktur. Kurum, tamamen 
siyasi iktidarların tasarruf ve yönetim i
ne terk edilm iştir.

Dolayısıyla kuruma sahip çıkılma
sı ve kuruma sahiplik, sadece kurumu 
oluşturan taraflardan istenemez. Biz, 
burada adeta yerleşik, mutlak mülkiyet 
hakkı anlayışına rağmen mülkümüzü 
adeta işgal eden ve vesayet altında yö
neten siyasi iktidarlara bu hükümran ve
sayet yönetim inden doğan şikayetleri
mizi lütfen üç yılda bir kabul buyurma
larının ricacısı durumuna getirilm işizdir.

Hatta bizlere lütfen tanınan bu şi
kâyet hakkımızın da, yılda bir kullanıl
masına tahammül edemeyenler, Genel 
Kurul süresini de 3 yılda 1 ’e çıkarttık la
rı gibi esasta yok olan Genel Kurul yet
kilerin^ şekilde dahi bırakmayan değişik
likler yapılmasını gerçekleştirm işlerdir.

Öncelikle kurumun bu işgalden, bu hü
kümran vesayet yönetim inden ve iç in 
den çıkılmaz hale getirilen hukuki yapı
sına tecavüzden kurtarılması ve yine bü
tün değişiklikleriyle birlikte yasal statü
sünün yeniden ele alınması şarttır.

NE YA PM A LI ?

Değerli delegeler, kuruma hayat ve
ren, kurumun asıl sahibi tarafları, bu 
şartların yerine getirilmesi için mücade
leye çağırıyoruz.

Bu konudaki eleştirilerimizi dile ge
tiren kelimeleri inanmanızı isterim  ve 
beklerim ki, törensel bir konuşmanın üs
lubu içinde azamî özenle seçmeye d ik
kat ettik. Mülkiyetin mutlaklığı ve kut
sallığı üzerine geliştirilen yargıların, iş
çilerin kendi mülkiyetleri söz konusu o l
duğunda ne denli ç iğnendiğinin somut 
örneğini, Sosyal Sigortalar Kurumu uy
gulamalarında görmenin, işçi kamu- 
oyundaki şiddetli tepkisine bu ifadele

r im in  tercüman olamamasından dolayı 
aslında işçi arkadaşlarımdan beni bağış
lamalarını dilerim.
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Tekrar ediyorum ki, Sosyal S igor
talar Kurumu, fii lî ve hukukî bakımdan 
yapılan her türlü saldırıdan ve önce bu 
işgal ve hükümran vesayet yönetim in
den kurtulmalıdır.

SAĞLIK HİZMETLERİ 
_______  YETERSİZDİR

Değerli delegeler, Çalışma Raporu 
üzerinde yapılacak müzakerelerde, ku
rumun faaliyet ve hizmetleri konusun
daki görüşlerim izi söz alarak belirtm e
ye çalışacağım. Bu nedenle bu alana 
girmekten ve vaktinizi almaktan kaçını
yorum; ancak burada kurumun âdeta vit
rini olan ve bu nedenle en çok eleştiri 
yöneltilen sağlık hizmetleri konusunda 
genel bir noktaya değinmek isterim.

Bütün uyarılarımıza rağmen, koru
yucu hekim lik alanındaki g iriş im lerin  
söndürüldüğü, meslek hastalıkları has
tanelerinin kapatıldığı, ilaç ve tıbbî mal
zeme giderlerinin toplam sağlık hizmet
leri g iderlerinin yüzde 50’sine ulaştığı 
gibi gerçeklerle karşı karşıyayız.

Kurumun, sağlık hizmetleriyle gö
revli kadro sayısı ancak yüzde 2,9 ora
nında artarken kurum, sağlık h izmetle
rinden yararlananların sayısı yüzde 8,6
oranında artmış bulunuyor. Bu tablo, 
olumsuz gelişmelerin habercisidir. Ku
rum sağlık hizmetleri kadrosunda ih ti
yacı giderecek yeterli bir artış sağlan
madığı halde, bir taraftan artan kurum 
iştirakçisi, diğer taraftan yüzbinlerce 
Bağ-Kur iştirakçisin in sağlık hizmetle
ri, kurum tesisleri ve personeline yük
lenerek sağlık tesislerim iz ve persone
linin teşhis ve tedavi işleri taşınmaz bir 
başkı altında sürmektedir ve taşınmaz 
bir başka altına sokulmuştur.

Bu nedenle karşılaşılan olumsuz
luklar ise, giderek yeni şikâyetlere se
bebiyet veren boyutlarda gelişmektedir.

Ancak, şu hususa işaret etmek is
tiyorum: Son yılların ürünü olan acıma
sızlık, kıyıcılık, anlayışsızlık, sevgisizlik 
yönünde gelişen toplumsal rahatsızlığa, 
bencilliğ i ve köşe dönücülüğü öne çı
kartan, insanı dışlayan ekonomik po li
tikalar tercihinin yarattığı sosyal ve top
lumsal dengesizlikler de ilave edild iğ in
de aslında sevgi, şefkat ve feragat üze
rine kurulması kaçınılmaz olan sağlık 
hizmetleri ve bu hizmetlerdeki ilişk ile r
den dolayı şikâyetleri doğal olarak kar
şılamak gerekiyor.

Biz, bu genel ortamın yarattığı is
tisnaların yanında, kurumun sağlık te 
sislerinde görev alan değerli başhekim
lerin, hekimlerin ve sağlık personelim i
zin feragat dolu hizmetlerini, ücret ve 
statülerin i hatırladıkça şükranla karşı
lıyoruz.

Şefkat, feragat ve sevgiden nasibi
ni alamayan istisnaların ise sürekli te 
davisiyle uğraşmak da bizim izleyeceği
miz, başta gelen bir görevdir.

Sırası gelmişken belirtmek isterim 
ki, birer vergi yükümlüsü olarak kazanç
ları ile diğer vatandaşlarla eşdeğerde 
vergi ödeyen ve fakat kendi sağlık hiz
metlerini devletin sırtından alan işç ile 
rim izin öz malı olan kurum sağlık tes is
lerine, siyasî iktidar, Temel sağlık Hiz
metleri Yasası ile el koymak ve tesis le
rimizi işçilerin elinden almak istem iştir, j 
Bu vahim tutum a karşı Konfederasyo- | 
numuzun yürüttüğü çabalar, Anayasa 
Mahkemesine kadar ulaştırılm ış ve bu 
yasanın iptali nihayet gerçekleşm iştir.

Hukuk devleti anlayışı yerine, ka
nun devleti anlayışı ile ortaya konulan 
oldu b ittilere tekrar başvurmanın doğu
racağı tepkilerden sakınılmasını bu ge
nel kurul vesilesiyle diliyoruz.

PERSONELE DAHA İYİ HAKLAR
Değerli delegeler, bir kurumu ayak

ta tutan, ona hayat veren, hizm etlerini 
ilerleten, geliştiren, kuşkusuz en başta 
her kademedeki yöneticileri ve persone
lidir. Kurumumuz yönetici ve persone
line sağladığımız imkânların g e liş tir il
mesiyle aldığımız hizmetin, doğan şika
yetlerim izin arasında ilişki kurmak ka- 
naatımızca kaçınılmaz bir zorunluluktur.

506 sayılı Kanunun 72 nci madde
si; sağlık yönetim giderleri hariç, Kuru
mun genel yönetim giderlerinin yıllık ge
nel gelirin in yüzde 10’unu aşamayaca
ğını hükme bağlamıştır. Kurumun bu yıl 
ki genel gelirleri ise 2 trilyonun üzerin
dedir. Oysa ki, Kurumun merkez ve taş
ra teşkilatı büro ve amortisman gider
leri dahil, personeli için yapılan gider
ler, Kurumun genel g iderlerinin en çok 
yüzde 2’sini teşkil etmektedir.

Sağlık yönetim giderleri için de, he
kim lerim iz dahil, tüm sağlık personeli
ne ödediğim iz ücret giderleri ise, Kuru
mun ilaç giderlerinin de altındadır.

Genel yönetim giderleriyle sağlık

yönetim  giderlerini toplayarak, genel 
gelirlere oranladığımızda dahi, yüzde 
10’ luk sınırın çok altında kalındığını ve 
imkânların darlığını hemen tesp it ede
biliyoruz.

Kurumun her kademesinde hizmet 
veren tüm personeli insan onuruna ya
raşır bir geçim düzeyini sağlayacak, ver
dikleri hizmetin karşılığını alabilecek bir 
ücretle yaşam düzeyi sağlanması asla 
gözardı edilemeyecek önemli bir hedef 
olarak kabul edilmelidir.

Bu vesileyle Kurumumuzu yöneten 
ve sağlık hizmetleri dahil, her türlü hiz
meti veren tüm Kurum yönetici ve per
sonelinin feragatla yürüttükleri çalışma
lar için teşekkür ediyorum.

Değerli delegeler;

Sosyal güvenlik hangi ekonomik ve 
siyasal sistemde olursa olsun, tüm dev
letler ve uluslar için çağımızın ve geli
şen insanlığın en önemli bir sorunudur.

Çoğulcu, hürriyetçi, siyasal de
mokrasiye olan inanç ve bağlılık, sos
yal güvenlik alanında alınacak önlemler 
ve yurttaşlara verilecek hizmetlerle bes
lenip pekiştirileb ilir.

Biz, Türk işçileri olarak buradan 
Ulusumuza bütün gücümüzle sesleni
yoruz. Ülkemizde çoğulcu, hüriyetçi, si
yasal, demokrat rejim in önündeki tüm 
engelleri, yüreğimizdeki yurt ve insan 
sevgisinden aldığımız güçle, nasırlı el
lerim izle tek tek ayıklamak ve siyasal, 
dem okratik rejim i tüm kurum ve kural
larıyla işlerliğe kavuşturmak mücadele
sindeki kararlılığımız, Ulusumuzun tüm 
bireylerinin mutluluğu, refahı ve sosyal 
güvenliğ in in sağlanması içindir.

Açıkça b ilinm elid ir ki, biz Türk iş
ç ileri kaderimizi ve sosyal güvenliğ im i
zi, Ulusumuzun tüm bireylerinin kade
rinden ve güvenliğinden ayrı görmüyo
ruz. Onun iç ind ir ki, “Sosyal güvenlik” 
kavramını öne çıkartan ve üzerinde tar
tışılması gereken bir sorun olarak gör
meye devam ediyoruz.

Değerli delegeler;
Bu duygu ve düşüncelerle her şe

ye rağmen, m ilyonlarca insanımıza hiz
met veren, sosyal güvenlik alanındaki 
boşluğu kendi imkânları oranında dol
durma gayretinde olan bu büyük Kuru
mun kurulmasına önder olanlar ile Ku- 
rumumuza ve Türk işçisine mazide her 
türlü kademede hizmetler veren, Kuru
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mun varlığının korunmasını ve yüce ltil
mesi yönünde emekleri olan değerli 
yönetici ve personelimizden hayatta 
olanları m innet ve şükranla, aramızdan 
ayrılanları rahmetle anıyor, 41 inci Ge
nel Kurulunuzun sayın konuklarını ve 
siz değerli delegeleri sevgiyle selâmla
yarak saygılar sunuyorum.”

İŞVERENLERİN GÖRÜŞÜ
Türkiye İşverenler Sendikası adı

na söz alan TİSK Genel Sekreteri Ku- 
bilay ATASAYAR da; sosyal güven lik  
po litika ların ın  iyi tesb it ed ilm esin i, s i
yasi m üdahale ve te rc ih le rle  s is tem e 
zarar verilm em esin i istedi. TİSK Ge
nel Sekreteri Kurumu ilg ilend iren  her 
konu ve değ iş ik liğ in  açık hesaba da
yandırılmasını sözlerine ekleyerek de
di ki; “ Kanun değ iş ik lik le ri ile  kurum a 
g e tirilecek  yükler önceden hesaplan
malı, kurum un bu yükleri kaldırıp kal
dıramayacağı iyi tesb it ed ilm e li, s ırf 
p o lit ik  nedenlerle  kurum a a ltından 
kalkamayacağı yükler yük lenm em eli
dir. Aksi takd irde  hesapsız b ir sosyal 
güven lik  kurum u, ile ride  hem ta ra fla 
ra, hem devlete, hem de kamu m â li
yesine ağır yükle r ge tirecektir.

Ü lkem izde uygulanan sosyal s i
go rta  s is tem inde; ça lışan lar ve ça lış 
tıran la r b irleşerek öded ik le ri p rim le r
le sosyal güvenliğ i satın a lm aktad ır
lar.”  Devletin Avrupa ülkelerinde o ldu
ğu g ib i sosyal s igortanın finansm anı
na bazen doğrudan iştirak, bazen bü t
çeden ge lir tahs is  etm ek, bazen de 
açıkları kapatm ak g ib i katkıda b u lun 
m asının gereğ in i savunan Atasayar, 
“ Devlet desteğinin olmayışı nedeniyle 
SSK’nın finansm an yükünün işveren
lere aktarılm ası, emeğin n isb i o larak 
daha pahalı hale gelm esine neden o l
m aktadır. Kurum önce lik le  devle tten  
olan alacağını tahsil e tm elid ir.” dedi.

İŞÇİ EMEKLİLERİNİN GÖRÜŞÜ
Genel Kurulda işçi em ek lile ri 

adına söz alan Cemiyet Genel Başka
nı Ethem Ezgü, Sosyal S igorta la r Ku- 
rum unun son üç y ıllık  ça lışm alarına 
bakıld ığ ında em eklile rin  yasal hakkı
nın korunm adığını öne sürerek, öde
nen em ekli maaşlarının geçim i sağla

yacak düzeyde olmadığını be lirtti. Ku
rumun bütün imkanlarını m ensupları
na değil, b ir kısmını da fon la ra  akta r
dığını, bunun işçi, emekli, du l ve ye
tim e  haksızlık olduğunu sözlerine ek
leyen Ezgü, em eklile rin  geçim  zo rlu 
ğundan dolayı ek iş lerde ça lış tığ ın ı 
söyled i.

Ethem  EZ G Ü

KURUM YÖNETİM KURULUNA 
SEÇİM

İşçi tem s ilc is i olarak Kurum asıl 
üye lik lerine Enver Toçoğlu ile işveren 
te m s ilc is i Kemal Kadıoğlu yeniden 
seç ild ile r.

Genel kuru lun bundan sonraki 
bö lüm ünde üç işçi, üç işveren, b ir 
em ek lile r ve bunların dışından b irer 
te m s ilc in in  katıldığı kurum un ça lış 
malarını te tk ik  ve değerlend irm ek 
am acıyla  kom isyon lar o luş tu ru ldu .

İk inc i gün o ldukça a teş li konuş
m alara sahne oldu. Çalışm a raporu
nun müzakeresinde söz alan işçi tem 
s ilc is i, sendika başkanları ve işveren 
delegeleri bölgesel sorunları dile ge
tird ik lerinde, kurumun genel sorunları 
b ir kere daha ortaya çıkm ış o ldu. Ko
nuşm acılar, kurum hüküm et iliş k ile 
rin i, kurum un alacaklarını, ödenen 
em ekli maaşlarını, sağ lık h izm e tle ri
nin ye ters iz liğ in i, hastanelerin devlet- 
hastanesi halin i aldığını, eleman, tıb 
bi teçh iza t ve ilaç ye te rs iz liğ in i, ku

rum üzerindeki hüküm et baskılarını 
ve süper e m ek lilik  yasasının aksayan 
yön le rin i ö rneklerle  ve sert b ir d ille  
e leş tird ile r. Hemen hemen tüm  ko
nuşm acılar tarafından, her genel ku
rulda aynı şeylerin konuşulup, tartış ıl
dığı, ancak şim diye kadar h içb ir şeyin 
yerine getirilm ediğ i, dolayısıyla genel 
kuru lların önem ini y itird iğ i öne sü rü l
dü. Bütün delegelerin  ortak arzusu
nun, kurumdaki siyasi baskının azaltı

larak, kurumun asıl sahiplerine yöne
tim de ağırlık verilmesi olduğu göz
lendi.

Konuşm alar sırasında, kurum un 
hastane, k lin ik , kreş ve sosyal te s is 
le rin in  yapısında ortaya çıkan Devlet 
Planlama T eşk ila tı’nın engellem e ça
baları da hüküm etin  kurum a karşı art 
niyeti olarak değerlendirild i ve sert bir 
d ille  e le ş tir ild i.

Genel kurulun ik inci gün çalışma 
raporu üzerinde müzakereler TÜRK-İŞ 
Genel Sekreteri Emin K u l’un b ir de
ğerlendirme konuşmasıyla sürdü.

Konuşm asında süper em ek lilik  
konusuna değinen TÜRK-İŞ Genel 
Sekreteri, “Süper emeklilik diye tanı
nan bu yasadan eşit surette yararlan
ma olanağı yoktur. Geleceğe doğru 
ümit bekleyenler, hiçbir zaman tavan 
ücretinden emekli olamıyacakları gi
bi tavan ücretinin altında ücret alan
lar da % 60’dan değil, % 50’den 
emekli maaşı alabileceklerdir. Bu du
rum, emekli maaşlarına, emekli gelir
lerine vurulan en büyük darbedir.

Hastanelerin durumuna da deği
nen Emin Kul, “Milyarlık bir sigorta 
hastanesinin yöneten başhekime, bü
tün ödemeleriyle birlikte 345 bin lira 
net para veriyoruz. Bir asistan dokto
ra ise, verebildiğimiz para, 180 bin li
ra civarındadır. Bu da doktorları geçim 
sıkıntısına sokmaktadır.” dedi.

Emin Kul, “Milli çaptaki bir sos
yal güvenlik organizasyonu, çok ge
lirli gruplardan, az gelirli gruplara doğ
ru kaynağının sağlanacağı bir milli 
sosyal güvenlik müessesesinin kurul
ması ve geliştirilmesi” olduğunu söy
ledi.
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G en e l M üdür Okan Tapan e le ş tirile ri cevap larken ...

GENEL MÜDÜRÜN CEVAPLARI
Eleştirileri cevaplandırmak üzere 

kürsüye gelen SSK Genel M üdürü 
Okan Tapan, sosyal güvenlik s is te m i
nin b ir iş le tm e s is tem i o lduğunu  be
lirte rek, “Kurumun teorik olarak geli
ri de gideri de bellidir. Üzerinde spe
külasyon yapılabilecek bir yanı 
yoktur” “konumuzun insan olduğunu 
unutmadan çalışmalı, işletmecilik an
layışımızın içine yüreğimizi ve insan 
sevgisini de koymalıyız.” şeklinde ko
nuştu. Sosyal S igorta lar Kurum unu 
işçi ve işveren p rim le riy le  d o ld u ru l
muş b ir havuz olarak n ite lend iren  Ta
pan, “bu prim havuzunda kimsenin 
boğulmasına yol açmadan, herkesin 
rahatlıkla yüzmesi sağlanarak havu
zun suyu kirlenmemeli, kesilmemeli 
ve bütün zamanlarda insanlara hizmet 
verilmelidir.” dedi.

Genel M üdür Tapan, şöy le  de
vam e tti: “Kurumun gelir ve giderle
rini en iyi şekilde takip edebilmek 
için, kısa zamanda bilgisayar sistemi
ne geçilecektir. Aksi aide karar ve iş
lem süratini artırarak kurumun kont
rolü mümkün olamaz” Genel Müdür, 
17 m ilyon insana hizmet veren b ir ku
rum olarak mesai arkadaşlarından so
rum luluklarını yerine getirm elerin i, en 
küçük h izm etliden, hastane başhek i
m ine kadar uzanan b ir görev z inc iri 
o luş tu ru lm asın ı is tedi. Tapan “SSK, 
kırk yıllık yoldan geliyor, sondurağı ol
mayan bir yolda seyrediyor. Bizden 
daha çok sürat isteniyor vites yüksel
teceğiz, daha çok hıza, daha çok ve
rime ve daha çok dikkate muhtacız” 
dedi.

Genel Kurulun 2. günü sonunda, 
SSK’ya son üç y ılda emeği geçen ge
nel m üdür, genel m üdür ve k illiğ i ve 
yöne tim  kuru lu  üye liğ i yapm ış o lan 
lara SSK tarafından şükran p laketi ve
rild i.

Genel Kurulun 3. gününde ise 
hazırlanan kom isyon raporları okuna
rak müzakere ed ild i. Sosyal S igo rta 
lar Kurum unun hesap te tk ik  kom isyo
nu raporunda 1987 yılında çe ş itli kay
naklardan elde edilen g e lirle r top lam

2 tr ilyo n  40 m ilyar 663 m ilyon lira  o la 
rak be lirtilirken , bu meblağın 1986 yı
lına oranla % 98.9 arttığı be lirtild i. Ku
rum plasm anları ise 1987 yılı sonun
da 1 tr ilyon  52 m ilyar 7 m ilyon lira  o la 
rak te sb it ed ild i.

T eşk ila t ve mevzuat kom isyonu  
raporunda ise, kurum un yöne tim inde  
işveren ve işç i üye lerin in  ağ ırlık  taş ı
ması isten irken, Çalışma ve Sosyal 
G üven lik  Bakanlığına doğrudan bağ
lılık  key fiye tin in  kaldırılm ası is tend i. 
SSK prim lerin in  işçi ve işveren üzerin
de aşırı b ir yük haline ge ld iğ i, böy le 
sine pahalı bir sistem in dünyanın h iç 
b ir yerinde görü lm ed iğ i idd ia  ed ild i.

Sağlık h izm etleri ve işç i sağlığı 
işgüvenliğ i kom isyonunun raporunda 
da hastane, dispanser ve sağlık is tas
yonları iç in  istenen tıbb i araç ve ge
reç le rin  kurum un bütçes ine  dev le tin  
b ir katkısı olm adığı d ikka te  alınarak 
tem in i hususunda DPT’nin kıs ıtlam a
larının asgariye ind irilm es i is tend i. 
Taşra hastanelerine gerekli önem in 
verile rek tüm  eks ik le rin in  yerine ge
tir ilm e s i gereği b e lirtild i.

Konut kredileri kom isyonu rapo
runda da; Ödeme yetk is in in  bankalar
dan a lınarak kurum  tarafından yap ıl
ması is tend i. Kurum un s igo rta lıla ra  
ve işç i em eklile rine  ödediğ i 1 m ilyon 
lira lık  fa izsiz konut kredisi uygulam a
sı de lege le r tarafından az bu lunarak 
e leştirilirken , kom isyon raporunda ye
te rli ve yerinde görüldüğü savunuldu.

D ilek ve tem enn ile r kom isyonu  
raporunda da d iğer kom isyon rapor

larını toparlayıcı m ahiyette yeni te k 
lif le r  yer aldı.

Genel Kurulun karar organı o la 
rak üç yılda  b ir değil yılda b ir to p la n 
ması is tend i.

Genel Kurulun kapanış konuş
masını Çalışm a ve Sosyal G üvenlik 
Bakanı İmren Aykut yaptı. Aykut, ge
nel kurul çalışmalarını bakanlık ve ge
nel m üdürlük üst düzey y ö n e tic ile rin 
den b ilg i alarak tak ip  e ttiğ in i, “pek 
çok delegenin konuşmalarında hiz
metlerdeki eksiklik ve aksaklıkları dile 
getirirken, kurumun içinde bulundu
ğu koşulları ve güçlükleri de belirtme
lerinden büyük memnuniyet duydu
ğunu” ifade e tti. Tartışılan sorunları; 
sağlık tes is le rin in  iyi iş le tilm ediğ i, po
lik lin ik le rd e  yığılm a o lduğu, iş gücü 
kaybı, alet eksikliğ i, kadroların Başba
kan lık tan  ve rild iğ i, röntgen iç in  d ışa
rıya fazla para ödendiğ i, sağlık h iz
m e tle rin in  ye ters iz liğ i, ye tişm iş  e le
man sıkıntısı, personel ücretleri, per
sonel dağılım ı, personel eğ itim i, sü
per em ek lilik , prim  alacakları, em ek
lile re  ödenen maaşın ye te rs iz liğ i g i
bi ana başlık lar a ltında top layarak ş i
kayetle rin  yerinde o lduğunu be lirten  
imren Aykut “Delegelerin bu konula
rın değerlendirilmesi ve acil önlemle
rin alınması konusunda hiç şüphesi 
olmasın” dedi. Hükümet olarak amaç
larının kendi adına çalışan ç iftç ile r in  
sosyal güven liğe  kavuşturu lm ası o l
duğunu ifade eden Bakan, kurum un 
sorun ların ın  halli konusunda Bakan
lık o larak işçi-işveren ve öze llik le  sen
d ikalardan yardım bekled ik le rin i söy
ledi.
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TÜRK-İŞ Araştırm ası

4 Kişilik ailenin gıda masrafı
•  ANKARA'DA YAŞAYAN DÖRT KİŞİLİK BİR 

AİLENİN GIDA HARCAMASI TEMMUZ 1988 
FİYATLARIYLA 176.455 LİRAYA YÜKSELDİ.

• GIDA HARCAMASINDAKİ BİR AYLIK FİYAT 
ARTIŞI YÜZDE 3.8, YEDİ AYLIK FİYAT ARTIŞI 
İSE YÜZDE 37.6 OLDU.

•  ARALIK 1987YE GÖRE TEMMUZ 1988'DE 
GIDA HARCAMASI İÇİN 48.273 LİRA EK 
HARCAMA YAPMAK GEREKİYOR.

• 1 TEMMUZ 1988’DEN İTİBAREN NET 
83.766.- LİRA OLARAK TESBİT EDİLEN 
ASGARİ ÜCRET İLE GIDA HARCAMASININ 
ANCAK YÜZDE 47'Sİ 
KARŞILANABİLMEKTEDİR.

1  980’den bu yana uygulanan ekonomik poli
tika ile günlük yaşantımızın ayrılmaz bir 

parçasını oluşturan fiyat artışları, başta işçiler 
olmak üzere tüm dar ve sabit gelirli çalışanların 
yaşama koşullarını olumsuz etkilemeye devam 
etmektedir.

Ailenin zorunlu ihtiyaçları içinde önemli bir 
yer tutan gıda için Temmuz 1988 fiyatları 
üzerinden asgari düzeyde yapılacak harcama 
tutarı 176.455 liraya ulaşmıştır.

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN 
TEMMUZ 1988 GIDA HARCAMASI

Yetişkin işçi için aylık
gıda harcama tutarı (TL) 58.961.-
Yetişkin kadın için aylık
gıda harcama tutarı (TL) 37.620.-
15-19 Yaş grubu erkek çocuk için aylık 
gıda harcama tutarı (TL) 48.078.-
4-6 Yaş gurubu çocuk için aylık 
g ıda harcama tutarı (TL)______________ 31.796.-

Toplam: 176.455.-

ayda
176.455.- TL
Haziran 1988’de, dört kişilik ailenin gıda 

harcamasının 170.025 lira olduğu dikkate alınırsa, 
gıda harcamasındaki bir aylık fiyat artışı yüzde 
3.8 olmaktadır.

TÜRK-İŞ Araştırma Merkezinin belirli 
aralıklarla sürekli olarak yaptığı belirleme, gıda 
harcamasında dönemsel olarak beklenen 
gerilemenin gerçekleşmediğini, özellikle kamu 
işletmeleri tarafından üretilen mallara yapılan 
zammın da etkisiyle fiyat artışlarının sürdüğünü 
ortaya çıkarmaktadır. 1988 yılının yedi aylık 
döneminde ortalama aylık artış oranının yüzde 
4.7 olduğu gözönünde tutulursa, Temmuz ayında 
gerçekleşen yüzde 3.8’lik fiyat artışı “ ileriye 
dönük enflasyon” hesabında iyimser olmayı 
ortadan kaldırmaktadır.

Aralık 1987’de 128.182 lira olan gıda 
harcamasının, yedi ayda yüzde 36.7 oranında 
artarak Temmuz 1988’de 176.455 liraya 
yükselmesi, 1 Temmuz 1987’den itibaren 126.000 
lira olarak tesbit edilen asgari ücretin 
yetersizliğini de bir kez daha ortaya koymaktadır. 
Yeni tesbitle bugün net 83.766 lira olan asgari 
ücret almakta olan bir işçi, sadece bir aylık asgari 
gıda harcamasını yapabilmek için 63 gün 
çalışmak zorundadır. Diğer bir ifadeyle bugünkü 
asgari ücret tesbit edildiği Temmuz 1988’de 
zorunlu aylık gıda harcamasının sadece yüzde 
47’sini karşılayabilmektedir.

Ülke genelinde ödenmekte olan ücret düzeyi 
ile, gıda dışında kalan konut, giyim, sağlık, 
ulaşım, kültür gibi zorunlu ihtiyaçlar da dikkate 
alındığında, çalışanların içinde bulunduğu 
olumsuzluk daha iyi anlaşılacaktır.



“ İş  K a z a s ın d a  

İlk  Y a r d ım ”  

S e m in e r in e  1 0 6  

s e n d ik a c ı  k a t ıld ı

ERZURUM- TÜRK-İŞ’in dü
zenlediği “ iş K azasında ilk  
Yardım” konulu seminer Erzu
rum’da 13-15 Temmuz tarihlerin
de yapıldı.

Değişik işkollarından 106 
sendika yöneticisi, işyeri temsil
ci ve baştemsilcisinin katıldığı se
mineri, TÜRK-İŞ 9. Bölge 
Temsilcisi Turan Özbuğutu yaptı.

40 kişilik üç grup halinde se
miner programının uygulanacağı
nı söyleyen Özbuğutu, kamu 
kuruluşlarının böyle bir seminer 
için beklenen duyarlılığı göster
memesini kınadı.

Bölge Çalışma Müdürü Aziz 
Kişioğlu “ İş kazaları olmadan alı
nan tedbirler, kaza olduktan son
ra alman tedbirlerden daha 
ucuzdur” diyerek başladığı ko
nuşmasında, kamu kuruluşlarının 
bu tür seminerlere katılarak öğre
necekleri çok şeyler olduğunu be
lirtti.

Daha sonra video eşliğinde 
bir doktor tarafından verilen bilgi
lerle, çeşitli iş kazalarında yapıla
cak ilk müdahaleler gösterildi.

Seminerin sertifika dağıtım 
törenine katılan Erzurum Valisi 
Recep Birsin Özen, her türlü ça
lışmanın insan sağlığı ve mutlulu
ğuna yönelik olduğunu 
vurgulayarak, “Erzurum İl’imiz 
Türkiye’de ve hatta Dünyada en az 
meslek hastalığına rastlandığı bir 
ildir. Seminer boyunca edindiği
niz bilgiler, hayatınızın her safha
sında karşınıza ç ık a b ile ce k  
olaylar için size rehber olacaktır” 
dedi.

S a ğ l ı k - İ ş  i le  S S K  

a r a s ı n d a  t o p l u  i ş  

s ö z l e ş m e s i  i m z a l a n d ı

•  Ü c re t le r  v e  sosya l y a rd ım la r  

a rt ır ıld ı

Türkiye Sağlık-İş Sendikası, Sosyal Sigortalar 
Kurumu’na bağlı hastane, sanatoryum, dispanser ve 
sağlık istasyonlarında çalışan yaklaşık 10 bin işçi 
için yeni dönem toplu iş sözleşmesini imzaladı.

Yürürlük tarihi 1.1.1988 olan işletme toplu iş 
sözleşmesi ile işçilerin ücretlerine;

1. yıl ilk altı ay için 13 bin lira artı %  30, ikinci 
altı ay için %  29, 2. yıl ilk altı ay için %  20 ve ikinci 
altı ay için %  16 oranında zam yapılmıştır. Buna gö
re 103.500 TL olan ortalama ücret 1. yılın sonunda 
195.370 TL.’ye yükselmiş olup, 1.7 1988 tarihi itiba
riyle ücret zam oranı %  88.76’dır.

Yılda iki maaş tutarında ödenen ikramiye üç 
maaşa yükseltilerek, diğer sosyal yardımlarda da ar
tış sağlanmıştır.

SITMA SAVAŞ DAİRE BAŞKANLIĞINDA
Sağlık-İş Sendikası; Sağlık ve Sosyal Yardım Ba

kanlığı Sıtma Savaş Daire Başkanlığına bağlı 67 il
deki bölge başkanlıkları ile Adana Sıtma Savaş Ens
titüsünde çalışan 2.400 üyesi için toplu sözleşme 
yaptı.

Yürürlük tarihi 1.1.1988 olan toplu iş sözleşmesi 
ile işçi ücretlerine;

1. yıl ilk altı ay için %  38, ikinci altı ay için 
%  29, 2. yıl ilk altı ay için %  20 ve ikinci altı ay için 
%  16 oranında zam yapılmıştır.

Sözleşmede, 6772 sayılı Kanun gereği ödenen 
52 günlük ilave tediyenin dışında, ödenen 38 gün
lük ikramiye 60 güne çıkartılmıştır. Sosyal yardım
larda %  50 oranında artış sağlanmıştır. Bu artışlara 
göre, 99.000.-TL. olan ortalama, ücret 1. yılın sonun
da 176.240.- TL’ye yükseltilmiş olup, 1.7.1988 tarihi 
itibariyle çıplak ücret zam oranı %  78.02’dir.
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B e l e d i y e - İ ş  B a ş k a n l a r  K u r u l u  t o p l a n d ı

Pala: “Sorunların kökeninde iyileşme 
yapmadıkça, toplu sözleşmelerle zam 
almak, çözüm getirmez.’

İ s t a n b u l ’d a  

B e l e d i y e  

i ş ç i l e r i n e  

y ü z d e  3 0 0  z a m

Belediye-İş Sendikası ile 
İstanbul Anakent ve İlçe Bele
diyeleri adına kısa adı TÜHİS 
olan Türkiye Ağır Sanayi ve 
Hizmet Sektörü Kamu İşveren
leri Sendikası arasında imzala
nan toplu iş sözleşmesi ile 
yüzde 300’e yaklaşan ücret ve 
sosyal yardım artışı sağlandı.

21 Bin Belediye-İş üyesi 
işçinin toplu sözleşmesiyle, bi
rinci yılın ilk altı ayı için yüzde 
40, ikinci altı ayı için yüzde 28, 
ikinci yılın ilk altı ayı için yüz
de 20, ikinci altı ayı için yüzde
16 ücret artışı yanısıra, sosyal 
yardımlarda da büyük artışlar 
sağlandı.

1 Mart 1988 tarihinden ge
çerli olan sözleşme, çalışma 
şartlarını da iyileştiriyor.

B elediye-İş Sendikası Genel Başkanı 
Hüseyin Pala, ülkemizde bir asırdan 

bu yana demokrasi mücadelesi verildiği
ni ve bugün de, çağdaş demokrasiye tam 
ve sağlıklı olarak kavuşabilmek için çaba 
harcandığını söyledi.

Sendikasının Samsun’da düzenlenen 
Başkanlar Kurulunu açış konuşmasında, 
bugün ülkemizdeki sendikacılığın içinde 
bulunduğu güç koşullara değinen 
Belediye-İş Sendikası Genel Başkanı Pa
la, arzulanan demokrasinin gerçekleşme
si halinde sorunların kendiliğinden çözüm 
yoluna ulaşacağına inandıklarını bildirdi.

Sendikalar ve sendikacılar olarak da 
başlıca görevlerinin, işçilere demokrasinin 
gereklerini anlatmak olduğunu ve bu gö
revi yapmağa uğraştıklarını da sözlerine 
ekliyen Hüseyin Pala, ülkemizde sosyal 
adalet uygulamasında da büyük aksaklık
lar bulunduğuna işaretle özetle şunları 
söyledi:

“ Ülke çocukların geleceği için devlet 
üzerine düşeni gittikçe terketmeye uğra
şıyor, paralı eğitime yönelme kurumlaşı

yor, eğitim çağındaki 20 milyon gencimi
ze çağa uygun öğretim yaptırılmıyor, lise
yi bitiren çocuklarımızın ancak % 9’u üni
versiteye ulaşma olanağı buluyor.

Sağlık her milletin geleceğinin temi
natıdır. Cumhuriyet döneminde ülkenin bir 
yanında sağlık tesisleri kuruldu. Vatandaş 
parasız tedavi ediliyordu. Sıtmanın, vere
min, şark çıbanının kökü kazınmıştı. ANAP 
iktidarı sağlığı da paralı yaptı. Parası olan 
tedavi ediliyor, olmayan kaderine terkedi- 
liyor. Parası olmadığı için hastanelerde re
hin kalan vatandaşın dramını h erg ün ba
sında görüyoruz.

H E R Ş E Y  D O LA R  İÇ İN

İyi kumaş üretiyoruz giyemiyoruz, ka
lite li sebze-meyve, et-süt üretiyoruz biz yi- 
yemiyoruz. İyi temiz otellerimiz var biz ya
tamıyoruz. İyi temiz turistik tesislerimiz var 
biz oralara yanaşamıyoruz. Güzel denizle
rimiz var, kumsallarımız var, plajlarımız var 
giremiyoruz. Herşeyimiz dolara, yabancı
ya hazırlanmış onlar yararlanıyor, biz de ka
rın tokluğuna onlara hizmetkârlık ediyoruz 
ve çektiğimizin tümü, dolar uğrunadır. Pa
ramızın değeri dolar uğruna düşüyor, fi at 
artışları dolar uğruna yapılıyor, vergi artı
şı dolar uğruna yapılıyor, borçlarımız do
lar uğruna artıyor, dış ülkelere sattığımız 
mallar, dolar uğruna ucuz gidiyor, dış atım
larımız dolar uğruna pahalı geliyor ve çağ 
atlayan iktidar, dolar uğruna ülke kaynak
larını ve hatta topraklarını peşkeş çekiyor. 
Dolar uğruna holdingler yeşeriyor, dolar 
uğruna şirketler iflas ediyor, dolar uğruna 
sendika-işveren çatışıyor, dolar uğruna işçi 
ile sendika karşı karşıya geliyor.

Dolar yükseldikçe emekçinin eline 
geçen Türk Lirası değer yitiriyor emekçi 
geçinme olanağını yitiriyor, sendikasına 
yükleniyor, sendikada işverene yüklenmek 
istiyor, fakat mevcut yasalar sendikayı en
gelliyor, grevi engelliyor, Toplu İş Sözleş
mesini engelliyor ve işverenle, doların ya
nında yer alıyor. ”
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A ltın so y , K u l, G ö çe r ve B ıc ıro ğ lu  im za tören inde ... (Fo to : N ihat Ü ST Ü N )

A n k a r a ’d a  

B e le d iy e  işç ile r i  

y en i h a k la r  a ld ı

U Uzun süren müzakerelerden ve bir 
süre uyuşmazlık safhasından sonra, 

Ankara Büyükşehir ve ilçe belediyelerin
de çalışan 16 bin 700 işçi için yeni dönem 
toplu iş sözleşmesi törenle imzalandı.

Ankara Büyük Şehir Belediye Başka
nı Mehmet Altınsoy, işçilerin ekonomik sı

kıntısını yakından bildiklerini kaydederek, 
“ işçilerimize istediklerini verememenin ıs
tırabı içindeyim” dedi.

Altınsoy, törende yaptığı konuşmada 
belediyelerin patron değil, halka hizmet 
sunan birer kurum olduklarını, işçilerin de 
aynı hizmeti sunduklarını söyledi.

Sözleşme imza töreninde konuşan 
TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Emin Kul’da, iş
çi ücretlerinin enflasyonun nedeni olduğu 
yolundaki görüşlerin geçerliliğini çoktan

yitirdiğini bildirdi. Kul, bu sözleşmede ön
görülen zam oranları ile enflasyon tahriba
tının bir ölçüde giderildiğini söyledi. Emin 
Kul, toplu sözleşme rejiminin çeşitli Ana
yasal ve yasal kısıtlamalar altında sürdü
rüldüğünü, bu nedenle imzalanan sözleş
menin getirdiği hakların başarı olarak ni
telendirilebileceğini ifade etti. TÜRK-İŞ 
Genel Sekreteri Emin Kul, “Elbette gelişen 
olaylar karşısında önümüze çıkan setler 
akılcı ve hukuki değilse, bunu aşmanın 
mücadelesini her zaman veririz.” dedi.

Çankaya top lu  sö z leşm esi im zalanırken ...

Sözleşmeyi, Belediyeler adına Altın- 
soy, sendika adına Çetin Göçer, TÜHİS 
adına Genel Sekreter Vekili Rahmi Bıcıroğ- 
lu imzaladı.

Ç A N KA YA  BELED İYESİ

Belediye İş Sendikası ile Ankara Bü
yükşehir ve İlçe Belediyeleri arasındaki 
sözleşme imza töreninde Çankaya Beledi
yesi yer almadı.

Daha sonra Çankaya Belediye Baş
kanlığında düzenlenen bir törenle bu söz
leşme de imzalandı.

Çetin Göçer’in yaptığı açıklamaya gö
re; Belediyelerde çalışan işçilere ücret ve 
sosyal yardım artışlarıyla yüzde 182’lik 
zam yapıldı.
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B a r u t :  “ T Ü R K - İ Ş  

p r e n s i p l e r  m a n z u m e s i d i r ”

TES-İŞ Sendikasfnm Mali Genel Ku- 
rulu’nda konuşan Genel Başkan Faruk Ba
rut, çeşitli işçi ve yurt sorunlarına ilişkin 
görüşlerini açıklarken, Türkiye’nin duru
munun hangi zaviyeden bakılırsa bakılsın, 
yürekler acısı olduğunu bildirdi.

TÜRK-İŞ’in prensipler manzumesi ol
duğunu, verdiöi mücadelenin bir başka ör
neğine hiçbir dönemde rastlanmadığını da 
belirten Barut, konuşmasında şu görüşlere 
yer verdi:

“Bir tarafta alabildiğine maddi imkan- 
\  Barla bir anda şişirilen insanlar, diğer taraf- 
) ta ekmek kavgasına atılmış milyonlar.

Bir tarafta insana makina muamele- 
« sini reva gören zihniyet, dğer tarafta her 
) icraatı ile serbest bırakılmış vurguncular.

İçinde bulunduğumuz durum, Türki
ye’nin durumu hangi zaviyeden bakılırsa 
bakılsın, yürekler acısıdır.

Bu vurguna ve haksızlığa kim dur di- 
J yecek?

Sendikaların çıkmazlarını nasıl aşaca
ğız?a

işçilerin daha mutlu yaşamasını te
min edecek yollar nelerdir?

Bu mücadelenin amacı; iktidarlarını 
tekellerine alarak, milli gelirin yüzde alt
mışını yüzde yirmilik bir azınlığa peşkeş 
çekilm esini önlemek, sendikaların önün
deki kısıtlama ve yasakları kaldırmak, işi- 
ye köle gibi bakanları hizaya getirmek, in
sanlarımızı enflasyona ezdiren zihniyete 
“dur” demektir.

Yüzbinlerin elele, omuz omuza yaptı
ğı bu eylemler ne gibi sonuçlar vermiştir 
ve bu sonuçlara rağmen durum nedir?

— Siyasi yasaklar TÜRK-İŞ’in ortaya 
koyduğu ağırlık sayesinde kalkmıştır.

— Sesim iz ülkede yankılanırken sen
dikacılarla pazarlık yapmayacağını söyle
yenler, sendikaların işçileri temsil etme
diğini söyleyecek kadar şaşıranlar, sendi
kacıları çağırmak ve pazarlık yapmak du
rumunda ve zorunda kalmışlardır.

— Yasaları ben mi çıkardım diyerek 
sorumluluktan kaçanlar, 2821 ve 2822 sa
yılı yasaları değiştirmek zorunda kalıyor
lardı.

Sonuç hiçbirimizi tatmin etmemiş ol
sa da, karşımızdaki güçlerin gerilediğini ve 
TÜRK-İŞ’in tüm örgütleri ile siyasal iktidar
ca tanınmasını ortaya koymuştur.

TÜ RK-İŞ prensipler manzumesidir. 
TÜ RK-İŞ Yeniçeri ocağı değildir. TÜRK-İŞ 
ilke ve amaçları olan bir kuruluştur.

Sendikacılığın esası disiplin olduğu
na göre de TÜRK-İŞ disiplin içinde kalmak 
mecburiyetindedir.

H iç kimse, hiçbir sendika bu d isip li
ni bozamaz, bozmamalıdır.

TÜ RK-İŞ yönetiminin aldığı kararlar 
tartışılamaz diye bir kural yoktur.

TÜRK-İŞ demokratik bir işçi örgütü
dür. Tartışma olmayan yerde gerçeklere 
ulaşılamaz.

Ancak; kitle örgütlerinde tartışma yö
neticiye kızma gerekçesiyle hükmi şahsi
yete ve kişiliğe hakaret sınırlarına ulaşma
malıdır. Kitle örgütleri kamuoyunda yara 
almamalıdır.

Parçalanmış ve dağılmış gibi görünen 
örgütler etkinliklerini sürdüremez. Muha
taplarımız ise güçten anlıyorlar.

Toparlanmalıyız. Yeni bir takvim için
de mahalli seçimlerden önce yeni eylem 
türleri belirlenmelidir. Eylemlerden vazge
çildi diye bir şey yoktur.”

TES-İŞ Genel Başkanı Faruk Barut, 
demokrasinin ülkemizde yarım porsiyon 
uygulandığını da sözlerine ekleyerek “ Biz-

ler ihtilalci değiliz. Çünkü; ihtilallerin işçi 
hareketi açısından, dar gelirliler açısından 
çıkmazlarını ve olumsuzluklarını peşinen 
yaşam ış insanlarız. Öyleyse eylemlerimi
zin yönü, özgürlükçü ve eşit bölüşümcü, 
gerçek demokrasiyi uygulayacak siyasi 
kadroların parlamentoya gönderilmesi ol
malıdır.” dedi.

TES-İŞ Sendikasının mali genel kuru
lunda, sendikaca hazırlanan yeni bütçe ka
bul edildi.

BA ŞO Ğ LU ’NUN KONUŞMASI
TES-İŞ Mali Genel Kuruluna katılan 

TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa 
Başoğlu, yaptığı konuşmada TÜRK-İŞ ve 
bağlı sendikaların birlik ve beraberlik için
de verdikleri mücadelenin iki önemli nok
tada başarıya ulaştığını söyledi ve şöyle 
devam etti:

“ Bu noktalardan birincisi, kamu kesi
mi toplu sözleşme müzakereleri de hükü
metin daha önce empoze ettiği zam sınır
larının aşılm ış olmasıdır.

İkinci önemli nokta ise, değişmez de
nilen kanunlarda değişiklik yoluna gid il
mesidir.

Kararlı mücadelemiz sonunda bunları 
kabule mecbur olmuşlardır. Mücadelemiz 
demokrasi kuralları içinde devam edecek
tir. Bu mücadeleyi zayıflatma yönündeki 
çabalar ise işçiye ihanettir. TÜRK-İŞ çatı
sı altında ihanetin yeri yoktur ve olmaya
caktır.”

Bu gibi güncel ve haklı isteklerin çö
zümüne ışık tutmak ve üstesinden gelmek 
üzere TÜRK-İŞ bilindiği gibi bir dizi eylem 
planını Başkanlar Kurulu’ndan ittifakla al
dığı bir kararla uygulamaya koymuştur.

Sizlere şunu söyiemek istiyorum ki; 
Türk sendikacılık hareketi içinde hiçbir 
dönemde, TÜ RK-İŞ’ten başka hiçbir kuru
luş TÜ RK-İŞ’in ortaya koyduğu eylemleri 
gerçekleştirememiştir.

Yürüyüşler, kapalı salon toplantıları, 
mitingler, siyasi yasakların kaldırılması 
için yapılan toplantılar, Türk işçisini bütün
leştirerek tek bir yumruk haline getirmiş
tir.
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Türk-îş'ten 
siyasi 
partilere 
ziyaret

TÜRK-İŞ Yönetim  Kurulu Üyele
ri, O lağan Genel Kurullarını tam am la
yan siyasi partilere birer nezaket ziya
re tinde bulunarak, parti üs t yö n e ti
m inde görev alan yeni yö n e tic ile ri 
kutladılar.

6 Tem m uz ta rih inde ge rçek leş ti
rilen bu z iyaretlerde sırayla  DYP, 
ANAP ve SHP Genel M erkezlerine g i
d ild i.

G eç ird iğ i kalp rahatsızlığı nede
niy le  hastanede bulunan Genel Baş
kan Şevket Yılmaz’ın katılm adığı bu 
ziyaretlerde, Genel Sekre ter Emin 
Kul, Genel Mali Sekreter Çetin Göçer, 
Genel E ğ itim  Sekreteri Mustafa Ba
şoğlu ve Genel Teşkilatlandırm a Sek
reteri Orhan Balaban bu lundular.

DYP Genel M erkezindeki ziyaret 
sırasında çalışanların ve işç ile rin  güç 
koşullar a ltında bulunduklarına işaret 
eden DYP Genel Başkanı Süleyman 
Demirel, “Alın teri ve el emeği karşı
lığını almadıkça, o ülkede huzur 
olmaz” dedi ve TÜRK-İŞ’ in bundan 
sonraki faaliyetlerinde kendilerin in  de 
yardım cı olacaklarını söyled i. DYP 
Genel Başkanı Yardım cıları Gölhan, 
Kılıç ve Kıratlıoğlu da görüşm ede ha
zır bu lundular.

ANAP Genel M erkezinde de, 
TÜRK-İŞ Y öne tic ile rin i ANAP Genel 
Başkan Yardım cılarından Mahmut Ol
tan Sungurlu ve Recep Ergun karşıla
dı. Sungurlu, yaptığı konuşmada, hak 
isteyen işç i kuru luş ların ın  dem okra
s in in  vazgeçilm ez parçası o lduğunu, 
TÜRK-İŞ’ in bugüne kadar şe re fli b ir 
m ücadele verd iğ in i ve A N A P ’ ın da iş 
çi sorun ların ın  ha llinde sam im i o ld u 
ğunu öne sürdü.

SHP Genel M erkezinde de, Ge
nel Başkan Erdal İnönü, Genel Sekre
te r Deniz Baykal ve Genel sekre te r 
Y ard ım cıla rıy la  görüşü ldü.

SHP Genel Başkanı İnönü, ziya
ret sırasında, “Biz SHP olarak Anaya- 
sa’da ve yasalarda çalışma hayatını 
çağdaş duruma getirecek düzenleme
leri gecikmeden yapmak arzusunda
yız. Halkımızın çoğunluk oyları ile par
lamentoya girerek sorunları çözece
ğimiz günler yakındır. TÜRK-İŞ’in, iş
çi sorunlarının halli konusundaki ça
balarının yanında olduğumuzu da ifa
de etmek istiyorum” dedi.

Bu z iyaretler sırasında yeni seç i
len s iyasi parti üst düzey y ö n e tic ile 
rini kutlayan TÜRK-İŞ Genel Sekreteri

Emin Kul ise, gerektiğ inde zaman za
man siyasi partile rle  tem as ha linde 
o lacakların ı b ild ird i ve bunun so run
ları çözm edeki faydalarını an la ttı. 
1988 yılın ın  ik inc i yarısı ile 1989 y ılı
nı, sadece işçi hakları iç in  değil, to p 
lum un ekonom ik yönden yoksu l olan 
d iğer kes im le ri iç inde önem li b ir za
man parçası şeklinde gördüklerin i be
lirten  Emin Kul, bugüne kadar o ld u 
ğu g ib i bugünden sonra da TÜRK- 
İŞ ’ in üzerine düşen görevin b ilin c in 
de o la rak m ücadelesin i sü rdü receğ i
ni ifade e tti. Yukarıdaki fo toğra fla rda  
ANAP (en üstte), SHP (ortada), DYP 
(altta) yö n e tic ile riy le  TÜRK-İŞ Yöne
tim  Kuru lu  Üyeleri ziyaret sırasında 
görü lüyor.
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Toçoğlu: "SSK'nın 
en büyük ihtiyacı 

özerkliktir."
• YENİDEN SOSYAL SİGORTALAR KURUMU

YÖNETİM KURULU ÜYELİĞİNE SEÇİLEN
ENVER TOÇOĞLU; İSTİKRARLI OLMAYAN
VE DEĞİŞEN SİYASİ TERCİHLERE GÖRE
POLİTİKA ÜRETEN KURULUŞLARIN BAŞA
RI ŞANSININ DÜŞÜK OLDUĞUNU SÖYLE
Dİ.

S osyal Sigortalar Kurumu Yönetim Kurulu üye
liğine işçi kesiminin tek adayı olarak oybirli

ğiyle yeniden seçilen Enver Toçoğlu, dergimize 
verdiği demeçte SSK’nın büyük ihtiyacının özerk
lik olduğunu belirtti.

İstikrarlı olmayan ve değişen siyasi tercihle
re göre politikalar üretilen kuruluşlarda başarı şan
sının düşük olduğunu sözlerine ekleyen Toçoğlu, 
kendisine gösterilen güvene de teşekkür etti.

Toçoğlu demecinde şu görüşlere yer verdi:
“ Ülkemizin en büyük sosyal güvenlik kurulu

şu olan Sosyal Sigortalar Kurumu Yönetim Kuru
lu üyeliğine yeniden tek aday gösterilip, oybirliğiy
le seçilmemin mutluluğunu yaşıyorum.

Türk-lş gibi büyük bir topluluğun temsilcisi 
olmak, üç dönem arka arkaya güvene mazhar ol
mak, bir insan için gururların en yücesidir.

S S K  41’inci genel kurulunu oluşturan delege
lere bu vesile ile teşekkür etmeyi bir borç biliyo
rum.

İşçi, emekli, dul ve malül ve yetimlerden olu
şan büyük kitlelere hizmet götürmekle görevli olan 
Sosyal Sigortalar Kurumu’nun, daha iyi bir yapıya 
kavuşabilmesi, kendi yapısal karakteri ile her tür
lü tasarrufu uygulayabilmesi, gereksiz müdahale
lere maruz kalmaması, ancak kuruluş yasasında 
ciddi bir değişiklik yapılması ve özerkliğine kavuş
turulmasıyla mümkündür.

İstikrarlı olmayan, değişen siyasi tercihlere 
göre politikalar üretilen kuruluşların başarı şansı 
son derece azdır.

Öncelikle, her kuruluşta olduğu gibi, o kuru
luşa vücut veren kesimlerin yönetim etkinliğinin 
sağlanması şarttır.

Türk-lş’in uzun yıllardan bu yana, S S K ’nın her 
genel kurulunda dile getirdiği sorunların başında 
daima bu konu gelmiştir.

İşçi ve işveren primlerinden oluşan bir kaynak 
üzerinde, buna katkısı olmayan siyasal otoritenin 
tam söz sahibi olmasını izah etmek mümkün de
ğildir.

Batıda, işçi ve işverenin yanısıra hükümetle
rin de değişik oranlarda prim katkıları bulunmak
tadır.

Yine o ülkelerde, sosyal güvenlik kuruluşla
rının mali imkanlarını en düşük derecede değer
lendirmek ve başka kaynaklar yaratmak için geçer
li mevzuata rastlanamaz.

Sadece kamu kuruluşlarından olan prim ala
cağının tahsili için karşılaşılan engeller bile, kök
lü yasal değişikliklerine ihtiyacı göstermeye yeter- 
lidir.

Her şeyin iyisini, daha güzelini arayıp bulmak 
için, önemli ölçüde yol gösterici nitelikte olan SS K  
genel kurullarındaki öneriler bize ışık tutacaktır.

işçi ve işveren kesimi ile Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığının katkılarıyla daha iyiye ula
şacağımıza inanıyorum.”
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ÇALIŞANLARIN TASARRUFA TEŞVİKİ
H.AVNİ YAZICI

TÜRK-İŞ
Sosyal Güvenlik Uzmanı

o
İ ktisat sözlüğünde tasarruf; el

de edilen gelirin tüketilme
yen bölümü veya tüketimden 
yapılan fedakârlık olarak tarif 
edilmektedir.

Yine tasarrufların;
a) üretim mallarına yatırım 

yapmak,
b) Plasmana bağlanan ta

sarruflar şeklinde,
c) İşletilmeden tutularak, 

değerlendirildiği de, herkesçe 
bilinen iktisadi bir kuraldır.

1987 yılında ortalama işçi 
ücretinin net 115 bin lira ol
duğu, Nisan 1988’de Ankara’da
4 kişilik bir ailenin gıda gider
lerinin 165 bin 618 liraya yük- 
seldiği(*}, enflasyonun resmi 
makamlarca dahi % 60’ların 
üzerinde olduğunun kabul edil 
diği ülkemizde, çalışanların bü
yük çoğunluğunu gelirinin tü
ketilmeyen bölümünden veya 
tüketimden yapacakları feda
karlıktan bahsetmek ve onları 
tasarrufa teşvik etmek, propa
ganda ağırlıklı, çalışanlara söz
de moral verici görünüp, aslın
da fon toplamaya yönelik bir 
düzenleme olarak görülmekte
dir. Çünkü geçiminden aciz kit
lelerin iradi olarak tasarruf yap
ması mümkün olamıyacağına 
göre, çalışanların yasalarla ceb
ri tasarrufa teşvik gerekçesine 
dayanılarak ve ileriye dönük ba
zı pembe tablolar çizilmek su

(*) TÜRK-İŞ Araştırma Bürosu 
tespitleri.

retiyle gerçek maksadın gizlen
mek istendiği toplumun her ke
simince bilinen bir husustur.

AMAÇ VE KAPSAM
3417 sayılı kanunun ama

cı, çalışanların aylık ve ücretle
rinden tasarruf kesintisi yapıl
ması, tasarruflara devlet ile iş
verenlerin katkıda bulunması, 
bağımsız çalışanların gelirleri
nin bir kısmının tasarrufa ayrıl
masını temin etmek, yine bu ta
sarrufların en iyi şekilde değer
lendirilmesini sağlamak olarak 
özetlenebilir.

Yine 3417 sayılı kanun 
kapsamına;

1. Aylıklarını Devlet Me
murları Kanunu (Ek ve geçici 
maddelerine göre alanlar dahil), 
Türk Silahlı Kuvvetleri Personel 
Kanunu, Hakimler ve Savcılar 
Kanunu ve Yüksek Öğretim 
Personel Kanununa göre al
makta olan kamu görevlileri 
(Yurtdışında geçici ya da sürekli 
görevde bulunanlar dahil),

2. Kamu kurum ve kuru
luşlarında çalışan personel,

3. On ve ondan fazla işçi 
çalıştıran işyerlerinde çalışan iş
çiler,

4. Her türlü sözleşmeli per
sonel,

5. 1479 Sayılı Esnaf ve Sa
natkarlar ve Diğer Bağımsız ça
lışanlar,
girmekte, en çok 30 gün süren 
süreksiz işlerde çalışan işçiler, 
3308 sayılı kanuna tabi çırak
lar, yabancı uyruklu işçiler ve 
Kamuda bir aydan daha az sü
re ile çalışan işçiler ise kanun 
kapsamına girmemektedirler.

Yine, aynı işverenin işyer

lerinde çalışanların 10 un altına 
düşmesi halinde o işverene ait 
işyerlerinde çalışanlar ile, 5434 
ve 506 sayılı kanunlara göre 
emekli, yaşlılık ve maluliyet ay
lığı almakta olanların kamu ve 
özel kesimde çalışmaları halin
de bu kanundan istifadeleri 
mümkün değildir. Ancak bun
lardan 1475 sayılı İş Kanununa 
göre işçi olarak çalışanlar, sade
ce kanunun öngördüğü 10 ve 
daha fazla işçi çalıştıran işyer- 
lerindeki çalışanlar sayısının 
hesabında dikkate alınmakta
dır.

ÜYGÜLAMA
1.4.1988 tarihinde yürürlü

ğe giren 3417 sayılı kanun uy
gulamasına açıklık getirmek 
için, Maliye ve Gümrük Bakan- 
lığı’nca 3.4.1988 ve 12.5.1988 
tarihlerinde iki ayrı tebliğ çıka
rılmıştır. Bu tebliğlerden;

1. Özel kesime ait bir işye
rinde çalışan işçilere 30.4.1988 
tarihinde yapılacak ücret öde
melerinden,

2. Kamuda çalışan ve üc
retlerini peşin alan işçilere 
15.4.1988, çalıştıktan sonra 
alanlara 14.5.1988 tarihinde 
yapılacak ücret ödemelerinden,

3. Kamu görevlileri ve ka
muda çalışan sözleşmeli perso
nele 15.4.1988 tarihinde peşin 
yapılacak ödemelerden tasarruf 
kesintisi yapılması ve devlet ile 
işveren katkılarının hesaplan
ması gerekmektedir.

Kamu kurum ve kuruluşla
rı ile işverenler T.C. Ziraat Ban
kasının bir şubesinde tasarrufu 
teşvik hesabı açtırarak tasarruf 
kesintilerini bu hesaba yatıra
cakları gibi, 3 nüsha bordro ile
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de kesintiler hakkında bankaya 
bildirimde bulunacaklardır. Uy
gulamadan doğacak sorunlar 
ve tereddütler, Maliye ve Güm
rük Bakanlığı’nca (Bütçe ve Ma
li Kontrol Genel Müdürlüğü) be
lirlenecek esaslara göre sonuç
landırılacaktır.

Bankalar, yatırılan katkı ve 
kesintileri hak sahibine verecek
leri hesap cüzdanına işleyecek
leri gibi, tahsilatlarını tahsilatı 
takip eden ayın sonuna kadar, 
Toplu Konut ve Kamu Ortaklı
ğı İdaresi Başkanlığının T.C. Zİ
RAAT BANKASI Ankara Mer
kez Şubesindeki “ÇALIŞANLA
RIN TASARRUFLARINI TEŞVİK 
HESABINA" aktaracaklardır. 
Bu hesapta toplanan paraların, 
Yüksek Planlama Kurulu’nca 
belirlenecek esaslara göre, 
gayrimenkul alım satımına yö
nelik yatırımlar dışında her tür
lü menkul kıymetlere ve yük
sek verimli yatırımlara plase 
edilerek nemalandırılması ge
rekmektedir.

İşveıenlerin yaptıkları ta
sarruf kesintilerini ve katkıları 
süresi içinde bankaya yatırma
maları durumunda, Sosyal Si
gortalar Kurumu’nun 506 sayı
lı kanunun primlerin tahsiline 
ilişkin hükümleri gereğince tah
silatı yapması ve g e c ik m e  zam
ları ile birlikte bankaya yatırma
sı gerekmektedir.

Yine Bağ-Kur sigortalıları
nın zamanında ödemede bulun
mamaları durumunda da Bağ- 
Kur, 1479 sayılı kanunun prim
lerin tahsiline ilişkin hükümle
rine göre gerekli takip ve tah
silatı yapacak ve ilgili bankaya 
yatıracaktır.

S O N Ü Ç

Bu cebri tasarruf uygula
masının çalışanların maaş ve

ücretlerinde bir azalmaya sebep 
olmayacağı, devlet ve işveren- 
lerce karşılanacağı hususu en 
yetkili kişilerce ifade edilmiş ol
masına rağmen, bu görüşü ka
bullenmek mümkün değildir.

Çünkü görünüşte devlet ve iş
verenlere yüklenecek bu mali 
yük, vergiler ve maliyet artışla
rı suretiyle neticede çalışanlar
ca karşılanacak, dolayısıyla ge
lirlerde bir azalma mutlaka ola
caktır.

Ancak, eleştirsek de, çıkan 
kanun yürürlüğe girdiğine gö
re yapılacak bir değişiklikle şu 
noktalara da dikkat edilmesi 
gerekmektedir:

1. ülkemizde çıraklar, ço
ğu işverenler tarafından ucuz iş
gücü olarak kullanılmakta ve 
üretime doğrudan katkıda bu
lunmaktadırlar. Buna rağmen 
kapsam dışı bırakılmaları ve ni
sap yönünden dikkate alınma
maları, haklarını kısıtlayıcı bir 
uygulama olarak görülmekte
dir.

2. 5434 ve 506 sayılı ka
nunlara göre emekli, yaşlılık ve 
maluliyet aylığı alanlar, sigorta
lı olarak çalışmaları halinde 
“SOSYAL GÜVENLİK DESTEK 
PRİMİ” ödemektedirler. Bu 
kimselerin, nisabın tesbitinde 
dikkate alınması ve fakat uygu
lamadan muaf tutulmaları, 
Anayasanın eşitlik ilkesine ay
kırı olarak değerlendirilmekte
dir.

Bu durumda olanlarla, sos
yal güvenlik kuruluşlarından 
emekli, yaşlılık ve maluliyet ay
lığı almakta olanlar için de; sos
yal güvenlik kuruluşları vasıta
sıyla devlet katkısı sağlanması 
suretiyle kapsamın genişletil
mesi, emeklilerin ikinci sınıf va
tandaş görüntüsünden kurtarıl
malarını ve onore edilmelerini

sağlayacaktır.
3. 1479 sayılı Esnaf ve Sa

natkarlar ve Diğer Bağımsız Ça
lışanlar Sosyal Sigortalar Kuru- 
mu’na tabi olanların 3417 sayı
lı kanun kapsamına alınmaları 
(üygulama tarihi Bakanlar Ku
rulu’nca belirlenecek) ileri bir 
adımdır. Ancak bunların emekli 
ve malullerinin de kapsama 
alınmalarıyla bütünlük sağlan
mış olacaktır.

4. Sosyal Sigortalar Kuru
mu’nun ve Bağ-Kur’un bütün ta
kiplerine,zorlamalara ve yasal 
kolaylıklara rağmen, kendi 
prim alacaklarını tahsilde kar
şılaştıkları darboğazlar ve başa
rısızlık ortada iken, hem resen, 
hem münferit şikayetler sonu
cu ortaya çıkacak tasarruf ke
sintilerini ve işveren katkılarını 
nasıl tahsil edecekleri ve bu uy
gulamanın etkinliği tartışmalı
dır. Onun için, hak sahiplerine 
büyük görev düşmekte ve aylık 
kesintilerinin cüzdanlarına za
manında işlenmesi ve noksan 
bildirimlerin de yine ilgili kuru
luşlara zamanında bildirmeleri 
ve takip etmeleri zaruri görül
mektedir. Aksi durumlar, kar
gaşayı ve yanlışlıkları geomet
rik bir şekilde artıracaktır.

İşbilen ve işbitiren iktidarı
mızın yasa uygulaması ile mey
dana getirdiği iş yükünü ve bü
rokratik engelleri zaman içinde 
görecek ve fon birikimi uğruna 
nelere katlanıldığını daha iyi 
anlayacağız.

Son dileğimiz fonların de
ğerlendirilmesinin, fonların tah
sili ve kapsamı gibi yürütülme- 
mesi, çalışanların mecbur edil
diği tasarrufların hiçbir kayba 
uğratılmadan, yatırıma dönüş
türülerek verimli bir şekilde de- 
ğerlendirilebilmesidir.

Bekleyecek ve göreceğiz.
O
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A Ç IK Ö Ğ R E T İM  F A K Ü L T E S İ  
A V R U P A ’D A N  S O N R A  
O R T A D O Ğ U ’Y A  A Ç IL IY O R

★ ANADOLtl üniversitesi Rektörü Büyükerşen, 
uyguladıkları “Batı Avrupa Projesi’ nden 
sonra, modelin kendi ülkelerinde de 
geliştirilmesi için Körfez ülkeleriyle İran ın 
işbirliği önerdiğini açıkladı.

başvuru oldu. Türk eğitimini 
yabancı ülkelere yaymak sure
tiyle buradaki yurttaşlarımızın 
yüksek öğrenimlerini sağladı
ğımızdan dolayı, Anadolu Üni
versitesi olarak mutluyuz.”

ABD, Fransa ve Almanya’
da uygulanan Türk Açıköğre- 
tim yönteminin ilgiyle izlendiği
ni ve şimdi de Doğu ülkelerinin 
dikkatini üzerinde topladığını 
söyleyen Büyükerşen sözlerine 
şunları ekledi:

“Körfez ülkeleriyle kom
şumuz İran, bu eğitim modeli
ni kendi toplumlarında gelişti
rebilmek amacıyla Anadolu 
üniversitesi’ne işbirliği 
önermişlerdir”

Anadolu Üniversitesi Rektörü 
Prof.Dr. Yılmaz Büyükerşen

E skişehir Anadolu üniversi
tesi Rektörü Prof.Dr. Yıl

maz Büyükerşen, “Çalışanların 
Fakültesi” olarak nitelenen 
Açıköğretim Fakültesi’nin uy
guladığı eğitim yönteminin ya
bancı ülkeler tarafından ilgiyle 
izlendiğini ve doğu ülkelerinin 
de modelin kendi ülkelerinde 
geliştirilmesi için, Anadolu Cİni- 
versitesi’ne işbirliği önerdikleri
ni açıkladı:

“Açıköğretimin Türk eği
tim hayatında bir büyük boşlu
ğu doldurduğunu ve genel kül
tür hayatımıza büyük katkılar
da bulunduğunu” açıklayan 
Büyükerşen, şunları söyledi: 

“6 Batı Avrupa ülkesinde 
çalışan yurttaşlarımız için uy
gulamaya koyduğumuz ‘Batı 
Avrupa ProjesPne ilk öğrenim 
yılında ümid edilenin üzerinde

PROJEDEN
YARARLANANLAR

Açıköğretim Fakültesi’nin 
“Batı Avrupa Projesi” 4 yıllık İk
tisat ve İş İdaresi programlarıy
la 2 yıllık Eğitim Önlisans prog
ramından oluşuyor. Bu uygula
madan halen 2 bin 80 yurttaşı
mız yararlanıyor. Batıdaki açık
öğretim öğrencilerinin 700’ü 
Milli Eğitim Gençlik ve Spor 
Bakanlığı’mn yurt dışında gö
revlendirdiği öğretmenlerimiz
den oluşuyor.

AÖF Batı Avrupa Projesi’- 
nin yıl sonu sınavları 18-19 Ha

ziran tarihlerinde Federal Al
manya’da Köln, Hamburg, 
Frankfurt, München ve Berlin, 
Hollanda’da Den Haag, Belçi
ka’da Brüksel, Fransa’da Paris, 
Avusturya’da Viyana, İsviçre’de 
Brüksel, Fransa’da Paris, Avus
turya’da Viyana, İsviçre’de ise 
Bern kentlerinde yapıldı. Bedel
li askerlik için Türkiye’de bulu
nanlar, sınavlara Eskişehir ve 
Burdur’da girebilecekler.

Avrupa’daki açıköğretim 
öğrencilerinin yıl sonu sınavla
rı ise 24-25 Eylül tarihlerinde 
merkezi organizasyonla ve otu
rumlu olarak yapılacak.

TÜRK-METAL’ İN
DİZİ

KONFERANSLARI 
SONA ERDİ

T ÜRK METAL Sendikası’nın 
Demokrasi, Demokratik 

Sendikacılık, Ekonomik Politi
ka, Enflasyon ve Çalışanlar”
konulu bir dizi konferans prog
ramı, başarıyla sonuçlandırıldı.

Aralık Ayında başlatılan ve 
toplam 22 yerde düzenlenen 
konferanslarda çok sayıda sen
dika üyesine eğitim verildi. Son 
olarak 8 Nisan’da Sakarya’da 
yapılanla sona eren eğitim 
programı şu illeri kapsıyordu:

“Çerkezköy, Gebze, Sa
karya, Kocaeli, İstanbul, Bur
sa, Eskişehir, Kırıkkale, Anka
ra, Seydişehir, Polatlı, Antal
ya, Denizli, İzmir, Adana, An
kara I Nolu, Kayseri, İstanbul, 
Bursa, İzmir, Eskişehir Sakar
ya."

TÜRK METAL Sendikası 
ayrıca, Aralık ve Ocak ayları 
içinde Kırıkkale, Niğde Aksa
ray, Kayseri ve Çerkezköy’de 
düzenlediği seminerlerde top
lam 110 üyesine temel sendika
cılık konusunda eğitim vermişti.
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İŞVERENLERİN, “ALTIN YIU”ndaki

“ S A H T E  G Ö Z Y A Ş L A R I ‘r» »

T ÜRK kalkınmasının yalnız bir kesime yük
lenmesi, vergi adaletsizliği ile aşırı kâr hır

sı, toplumumuzun, gündeminden çıkmayan 
maddelerinden birisi haline geldi.

OECD Türkiye Konsorsiyumu Başkanı 
Wolfrang Albert, Paris’te, hükümetimizin eko
nomik politikasıyla ilg ili olarak görüşlerini 
açıklarken şöyle diyor:

“Kemer sıkmanın tam yükü, halkın omuz
larında. Toplumsal eşitsizliğin dengelenebil
mesi için, hükümetinizin para kazananlardan 
da vergi almayı becermesi gerek. Gerçek ke
mer sıkma, böyle olur.”

İsmi açıklanmayan bir başka OECD yet
kilisinin sıkı para politikasıyla ilg ili görüşleri 
de şöyle:

"Bu sıkı para politikası değil. Çünkü, bir 
çok kesime ödün veriliyor.”

Haberin, bir gazetemizde yayınlandığının 
ertesi günü de -ne tesadüf ve ne ilginçtir- şir
ketlerin 1987 kârlarıyla ilg ili, bazı gazeteleri
mizde yer alan bir başka haber de toplumsal 
ağrımıza belge olması bakımından, hayli dik
kat çekiciydi:

“Durmadan, yüksek kredi faizinden ve 
ekonomik sıkıntılardan yakman şirketlerin 
sağladıkları kârlar bir önceki yıla göre, ortala
ma yüzde 92 oranında artmıştı. “ Batıyoruz”  di
ye ağlayan işverenlerin, aslında “ sahte 
gözyaşları" döktükleri, böylelikle ortaya çık
m ıştı.”

Yine, haberde belirtildiğine göre, " Geç
tiğimiz Mart ayı boyunca genel kurulları yapı
lan şirketler arasında, kâr oranının yüzde 
27’nin altına düşmediği de anlaşılmıştı.”

İşverenlerin “karları”yla ilg ili olarak yapı
lan değerlendirmede, “ortaya çıkan bir başka 
gerçek”de şuydu:

“Şirket kârlarının 1986 yılına göre artışı, 
enflasyonu artırıcı nitelikteydi. Kâr hırsı, ma
liyet artışını körükleyince, maliyet artışının da 
tüketim mallarına yansıması, kaçınılmaz olu
yordu.”

İşverenlerle ilg ili diğer önemli bir tesbit

de şöyleydi:
“İşadamları ve sanayi sektörü kârlarının 

yüzde 92 oranında artması, şirketlerin çeşitli 
‘teşvikler’den 1987 yılında da yararlandıkları
nı ortaya koyuyordu.”

Bir başka gazetemizde yapılan yorumda 
ise “Özel sektörün, ‘ALTIN BİR YIL’ yaşadığı”
ifade edilerek, şöyle deniliyordu:

"Şirketlerin, kârlarındaki artışın, 1986’ya 
oranla 1987 yılında, yüzde 300’lere kadar var
dığı dikkati çekiyor. Genel kurullarını izleye
bildiğimiz, şirketler arasında, geçen yılı ‘zarar’- 
la kapatana rastlanmadı.”

Özetle; “Şirket, holding ve bankaların,
1987 yılı kâr toplamı, 608 asgari ücrete eşit 
olan bu kârlar toplamı, genelde, ‘patronlar’i 
mutlu etm işti.”

Yok., bir de mutlu olmasalardı bari..
Biz yabancıların, toplumumuzu yönlen

dirmesine, onların görüşlerine dayanarak, öze
leştiri yapılmasına karşıyız.

Ancak, hükümetimiz dışa açık bir ekono
mik politika izlediği için OECD'lilerin görüş
lerini yansıtarak, işverenlerimizin “ALTIN YIL’- 
D AKI SAHTE GÖZ YAŞLARI” na değinmek zo
runda kaldık.

Alabildiğine kazancı kendilerine “tabii bir 
hak” sayan, bazı işverenlerin, “ ALTIN YILI” , 
bizce, işçiler açısından "KARA YIL” dır.

Hükümetin yapmak zorunda kaldiğı bazı 
zamları katlayarak ürettikleri malların maliye
tine ekleyen bu işverenlerimizin, ağırlaşan ha
yat şartları karşısında, çalışanlara yeterli gör
dükleri “ek zam ” miktarı ise anımsayacaksı
nız, ayda sadece 10 bin liraydı. O da tüm işçi
lere değil..

Şimdi, bir de madalyonun arkasına bakıp, 
sonucu göreceğiz: Devletimizin vergi geliri,
1988 yılında, 1987’ye göre, bırakalım yüzde 
300’leri, yüzde 100 artacak mı?

Bu “kâr tablosu” aslında, bazı işverenle
rimizin, devletimizi nasıl aldattıklarının, emsal
siz bir belgesidir bizce.
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Bir öneri...
Pahalılığı, sabah akşam yapılan zamları protesto etmek!..
Kısıla kısıla kıskıvrak hale getirilen sendikalar ve ilgili yasaları biraz fe

rahlatmak için Türk-İş’in yapmak istediği İstanbul mitingi İstanbul valiliği 
emri ile ertelendi...

Mitinglerle ilgili daha önce de bazı önerilerimiz olmuş ve bunları ilgili
lere duyurmuştuk... “Olmaz” dediler. “Sen işin gırgırındasın” demişlerdi.

Büyük sözü dinlememenin suçunu hep birlikte çekiyoruz.
Fakat bütün bunlara rağmen geç kalmış sayılmayız. Bu gdiişle önümüz

deki beş yıl dizi dizi mitingler yapacağız.
Şimdiden oturup bunların nasıl yapılacağı kararını alalım ki, günü gel

diğinde elimiz, kolumuz bağlı kalmasın.
Önerimiz açık ve çok basit...
Hem yasal olarak hem de Türk sporuna bir katkımız dokunacak.
Türk-İş’e bağlı 32 işkolu sendikası birer futbol kulübü kuracak ve çift 

devreli lig maçları yapılacak.
Düşünebiliyor musunuz, bir hafta sonu Deri-İş’le, Metal İş’in... diğer hafta 

Teksif’le Maden-İş’in futbol maçını...

Allah... Allah...
Yerler, gökler zangır zangır sallanır alimallah!
Çift devreli sendikalar ligi 64 maçla tamamlanacağına göre Cumartesi 

ve Pazarı sayarsak bir yıl içinde 8 ayın tatil günleri bir cümbüş, bir şamata 
ki sormayın...

Ya... Ya... Ya...
Şa... Şa... Şa...
Ekmek, Barış çok yaşa...
Özgürlük dağa, taşa...
Maçlarda slogan atmak şimdilik yasak olmadığına göre, hem sloganla

rımızı biraz modernize etmiş oluruz ve hem de söylemek istediklerimizi söy
leyebiliriz.

Örneğin,
“Yaşasın Maç-İşçiler Aç!..”
“ Biz maçlarda yenilmeyiz. Haksızlıklar önünde eğilmeyiz!”

“Zulme karşı duracağız. Stadlara dolacağız!..”
“ Hakemin gözüne gözlük, işçinin ağzına emzik!”
Bu sloganları çoğaltabiliriz.
Sendika, ligi maçları sonunda bir şampiyonluğun kutlanması en az bir 

Galatasaray şampiyonluğunun ki kadar görkemli olacaktır. “ En büyük Türk- 
lş, Başka büyük yok” sözleri sadece İstanbul’da değil bütün ülkede yeri gö
ğü çınlatacaktır. Hele biri çıkıp ta “Türk-lş’i sevmeyen ölsün” lafını etti mi 
seyreyle gümbürtüyü...

Bizden söylemesi... Yumurta kapıya dayanmadan oturup ince ince dü
şünmeliyiz. Bu futbol kulübü kurma fikri pek yabana atılır cinsten değil...

Transfer... Antrenör... diye ipe un sermeye gerek yok.

____________________________  M



TÜRK-İŞ VE BAĞLI SENDİKALAR

#
TÜRK-İŞ
Gen.Bşk.: ŞEVKET YILMAZ
Bayındır Sokak No: 10
Tel: 133 31 25-26-27-28-29 ANKARA

14
DOK GEMİ-İŞ
Gen.Bşk.: NAZIM TUR
Büyük Langa Fabrika Sokak No: 13

01
TARIM-İŞ
Gen.Bşk.: GAZANFER AKÇİN
Necatibey Cad. 22
Tel: 231 78 56-57-58-59 Sıhhiye / ANKARA

15
YOL-İŞ
Gen.Bşk.: BAYRAM MERAL
İzmir Cad. 22/25
Tel: 118 05 95 - 125 78 64 - 125 38 07 ANKARA

02
TÜRKİYE MADEN İŞ
Gen.Bşk.: MUSTAFA ORHAN
Strazburg Cad. 7/3-4-5 Sıhhiye / ANKARA 
Tel: 231 73 55-56-57

16
TES-İŞ
Gen.Bşk.: Faruk BARUT
Meşrutiyet Cad. Karanfil Sokak 34
Tel: 134 49 87-88-89 - 118 58 89 Bakanlıklar/ANKARA

02
GENEL MADEN-İŞ
Gen.Bşk.: MEHMET TEZER
Mithatpaşa Cad. Okul Sokak 
Tel: 120 02 - 132 04 ZONGULDAK

17
TEZKOOP-İŞ
Gen.Bşk.: KENAN GÜRBÜZ
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 2/16 
Tel: 229 67 97 - 229 47 99 Sıhhiye / ANKARA

03
PETROL-İŞ
Gen.Bşk.: MÜNİR CEYLAN
Yıldız Posta Cad. Evren Sitesi D Blok 
Tel: 174 88 96 (4 Hat) Gayrettepe / İSTANBUL

17
KOOP-İŞ
Gen.Bşk.: AHMET BALAMAN
İzmir Cad. Fevzi Çakmak Sokak 15/11
Tel: 230 08 55 - 229 44 80 Yenişehir/ANKARA

04
TEKGIDA-İŞ
Gen.Bşk.: ORHAN BALTA
4. Levent Konaklar Sokak
Tel: 164 49 96-97-98 Levent / İSTANBUL

18
TÜMTİS
Gen.Bşk.:
Selim Paşa Sokak Tümtis Sarayı No: 62 
Tel: 524 36 79 - 531 40 75

05
ŞEKER-İŞ
Gen.Bşk.: HİKMET ALCAN
Karanfil Sokak 59
Tel: 118 42 73-74 - 117 19 88 Bakanlıklar / ANKARA

19
DEMİRYOL-İŞ
Gen.Bşk.: MEHMET ACIDERELİ
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 5/4 
Tel: 231 80 29-30-31-32

06
TEKSİF
Gen.Bşk.: ŞEVKET YILMAZ
Ziya Gökalp Cad. Aydoğmuş Sokak No: 1 Kat: 5-6 
Tel: 131 21 70-71-72-73 ANKARA

20
TÜRKİYE DENİZCİLER
Gen.Bşk.: EMİN KUL
Rıhtım Cad. Denizciler Sokak No: 7
Tel: 144 48 38 - 149 56 29 Tophane / İSTANBUL

07
DERİ-İŞ
Gen.Bşk.: YENER KAYA
Gençtürk Cad 17/3 Birlik İşhanı
Tel: 522 19 89 - 526 28 65 Aksaray / İSTANBUL

21
HAVA-İŞ
Gen.Bşk.: ADNAN ÖZCAN
İncirli Cad. Volkan Apt. 66/1
Tel: 572 25 98 - 572 35 27 Bakırköy / İSTANBUL

08
AĞAÇ-İŞ
Gen.Bşk.: GÜRAL ERÇAKIR
Necatibey Cad. No: 20/22-23
Tel: 229 53 95 - 229 08 27 Sıhhiye / ANKARA

22
LİKAT-İŞ
Gen.Bşk.: AHMET KURT
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 4/5 
Tel: 231 74 18-19 Sıhhiye / ANKARA

09
SELÜLOZİŞ
Gen.Bşk.: İSMAİL ÖNAY
Ömer Ağa Mah. Hürriyet Cad. Işılay Apt. Kat: 1
Tel: 118 99 - 134 50 İZMİT

23
HABER-İŞ
Gen.Bşk.: CUMHUR SARAÇ
Necatibey Cad. Sezenler Sokak 1/14
Tel: 230 22 60 - 229 36 12 Sıhhiye / ANKARA

10
BASIN-İŞ
Gen.Bşk.: ALİ EKBER GÜVENÇ
Necatibey Cad. 20/7
Tel: 230 29 08 - 229 85 65 Sıhhiye / ANKARA

24
SAĞLIK-İŞ
Gen.Bşk.: MUSTAFA BAŞOĞLU
Necatibey Cad. 23/9-10
Tel: 231 80 45 Sıhhiye / ANKARA

11
BASİSEN
Gen.Bşk.: METİN TİRYAKİOĞLU
İstiklâl Cad. 311 - Mısır Han Kat: 4 Oda: 15 
Tel: 151 99 00 Galatasaray / İSTANBUL

25
TOLEYİŞ
Gen.Bşk.: MUSTAFA ARAS
Aşmalı Mescit Mah. Nergiz Sok. Tünel İşhanı

„ No: 6 Kat: 3-4 Beyoğlu / İSTANBUL Tel: 149 90 52 - 53

11
BASS
Gen.Bşk.: TAMER SONALP
Sümer Sokak 29
Tel: 230 13 71 - 230 20 28 Demirtepe 1 ANKARA

26
TÜRK HARB-İŞ
Gen.Bşk.: KENAN DURUKAN
İnkılâp Sokak 20
Tel: 134 20 00-134 20 01 - 134 20 02 Kızılay / ANKARA

12
TÜRKİYE ÇİMSE-İŞ
Gen.Bşk.: TAMER ERALAN
Necatibey Cad. No: 20 Kat: 4
Tel: 229 53 91 - 229 53 96 - 229 33 28 Sıhhiye / ANKARA

27
TGS
Gen.Bşk.: EREN GÜVENER
Basın Sarayı Kat: 2
Tel: 527 85 34 Cağaloğlu / İSTANBUL

12
KRİSTALİŞ
Gen.Bşk.: HAŞAN BASRİ BABALI
Kazancı Yokuşu, Ağaçırağı Sokak No: 3 Daire: 10 
80090 Taksim 1 İSTANBUL Tel: 151 95 77 (3 Hat)

28
TÜRKİYE BELEDİYE-İŞ
Gen.Bşk.: HÜSEYİN PALA
Yeni Selim Paşa Sokak 62 
Tel: 513 82 54-55-56

13
TÜRK-METAL
Gen.Bşk.: MUSTAFA ÖZBEK
Akıncılar Sokak No: 14
Tel: 229 17 53-54 Maltepe / ANKARA

TÜRK-SEN
Gen.Bşk.: HÜSEYİN CURCİOĞLU
7 A Şehit Mehmet R.Hüseyin Sokak 
Tel: 72 444 Lefkoşe / KIBRIS


